
ред. 

Број 
Автор на книгата Наслов на книгата 

Година на 

издавање 

Количин

а книги 

1 Никола Поповски Економија на развојот 2009 3 

2 Никола Поповски Економија на развојот 2010 2 

3 Томе Неновски Економско огледало 2002 2 

4 Панче Јовановски 
Принципи на економија 2 

издание 
2011 1 

5 Панче Јовановски Принципи на економија 2009 1 

6 
Владимир Кандикијан Томислав 

Гроздановски 
Макроекономика 2007 1 

7 
Таки Фити                 Димитрија 

Новачевски 

Избрани теми од 

микроекономијата и 

макроекономијата 

2000 4 

8 
Таки Фити                 Димитрија 

Новачевски 
Макроекономија 2003 1 

9 Тодор Тодоров Основи на економија 2007 1 

10 Љиљана Конеска               Тања Крстева Основи на економија 2014 5 

11 Ристе Темјановски Применета економија 2010 4 

12 Љиљана Конеска Економска мисла и развој 2018 2 

13 Тодор Тодор                    Армен Кадриоски Економска читанка 2005 6 

14 Ристо Фотов Осигурување 2006 2 

15 Љупчо Стојчески           Емилија Башеска Осигурување 2010 2 

16 Александар Николовски Осигурување во бизнисот 2005 1 

17 Александар Николовски Осигурување во бизнисот 1997 1 

18 Павлина Стојановска      Билјана Тодорова Трговско право 2011 1 

19 Павлина Стојановска      Билјана Тодорова Трговско право 2010 2 

20 
Милан Илиевски             Билјана 

Огненовска 
Трговско право 2007 3 

21 Петар Наумовски Финансиско право 2008 4 

22 Станоил Станоевски Теорија на билансот 1997 3 

23 Борис Блажевски 

Економското планирање во 

развојот на Република 

Македонија 

2002  

24 Сашо Кожухаров 

Планирање на трошоците во 

функција на современите 

аспекти на економичноста 

1997 5 

25 Љиљана Конеска 

Управување со трошоците во 

фазите на животниот циклус на 

производот 

2006 5 

26 

Серафим Томовски         Зорица 

Божиновска       Љубиша Јаневски               

Деса Косаркоска 

Збирка задачи по основи на 

сметководството 
1994 10 

27 Серафим Томовски    Елизабета Димова 
Меѓународни сметководствени 

стандарди 
2003 2 

28 Сашо Кожухаров          Павлина Витанова 
Сметководство на трговски 

стоки 
2004 47 

29 Сашо Кожухаров          Павлина Витанова Ревизија 2006 6 

30 Павлина Стојанова Ревизија 
2011 и 

2008 
4 

31 
Сашо Кожухаров          Павлина Витанова           

Анита Скрческа 
Сметководство Практикум 2005 11 

32 
Сашо Кожухаров          Павлина Витанова           

Анита Скрческа 
Сметководство 2005 13 



33 Серафим Томовски 

Учебно помагало по предметот 

Основи и финансиско 

сметководство 

2003 1 

34 Синиша Наумоски 
Финансиски извештаи во 

функција на менаџментот 
2009 1 

35 Павлина Стојанова Ревизија 2008 13 

36 Љиљана Конеска 
Банкарски сметководствен 

систем 
2006 20 

37 
Љупчо Стојчески           Александар 

Костадиновски 
Основи на сметководство 2007 9 

38 
Глигор Бишев                          Томе 

Неновски 
Паричен поредок и банки 1995 1 

39 
Сашо Кожухаров          Павлина Витанова           

Анита Скрческа 
Сметководство 2006 3 

40 Сашо Кожухаров 
Современо финансиско 

сметковпдство 
2006 2 

41 Трајко Русевски Аналитички контен план 2000 1 

42 Трајко Русевски Контен план и таблици 2010 1 

43 Слободан Марковски      Блажо Недев 
Сметководство на деловниот 

менаџмент 
1995 1 

44 Трајко Русевски 
Сметководство, задачи, 

решенија и албуми 
2003 5 

45 Трајко Русевски                Саша Твртковиќ Финансиско сметководство 2002 5 

46 Љиљана Конеска Управувачко сметководство 2007 4 

47 Љиљана Конеска          Павлина Стојанова Финансиско сметководство 2007 1 

48 Павлина Стојанова Финансиско сметководство 2010 3 

49 Трајко Русевски Аналитички контен план 2004 3 

50 
Сашо Кожухаров          Павлина Витанова           

Анита Скрческа 
Контен план 2006 2 

51 Сашо Кожухаров 
Современо финансиско 

сметковпдство 
2004 1 

52 Сашо Кожухаров 

Современо финансиско 

сметковпдство второ 

дополннето издание 

2005 7 

53 Сашо Кожухаров 
Банкарски сметководствен 

систем 
2005 8 

54 
Сашо Кожухаров          Павлина Витанова           

Анита Скрческа 
Контен план 2005 3 

55 Павлина Стојанова Контен план 2007 6 

56 Славе Ристески Статистика за бизнис 1999 7 

57 Ристо Малчески Статистика за бизнис 2006 6 

58 Ристо Малчески Статистика за бизнис 2006 5 

59 Ристо Малчески Статистика за бизнис 2005 7 

60 Здравко Стојаноски         Анета Велкоска Статистика за бизнис 2009 2 

61 Љиљана Конеска Статистика за бизнис 2017 2 

62 Злате Коловски 
Таблици на сложена камата и 

на смртност 
2000 4 

63 

Дончо Димовски         Костадин 

Тренчевски      Ристо Малчески              

Борис Јосифовски 

Практикум по елементарна 

математика 
1993 2 

64 Драги Јанев Математика 1998 2 

65 Ристо Малчески 
Збирка задачи за подготовка на 

приемен испит 
2005 2 



66 М. Момирска-Марјановиќ Економетрија 1998 8 

67 Ристо Малчески Математика за бизнис 2006 11 

68 Здравко Стојноски            Анета Велкоска Математика за бизнис 2009 5 

69 Здравко Стојаноски          Борис Мирчески 
Математика за бизнис и 

информатика 
2008 2 

70 Злате Коловски 
Математика за бизнис и 

економија 
2001 7 

71 Ристо Малчески Математика за бизнис 2005 2 

72 Ристо Малчески Математика за бизнис 2004 2 

73 Борис Мирчески 
Примери и задачи по 

математика за еконмисти 
1996 1 

74 Злате Коловски 
Математика за бизнис и 

економија 
1999 1 

75 Здравко Стојановски        Анета Велковска Математика 1 2009 2 

76 Здравко Стојановски        Анета Велковска 
Теорија на веројатност и 

статистика 
2009 3 

77 Ристо Малчески Математика 2 2004 2 

78 Вера Наумовска 
Економско-Математички 

методи и модели 
1997 1 

79 Мирко Аврамовски Математика за економисти 1981 1 

80 Драги Јанев Математика за економисти 1997 7 

81 Ристо Малчески Калкуси 2006 6 

82 Европски Универзитет Самоевалуација 2007 1 

83 ? 
Српскохрватски  англиски  

речник 
 1 

84 Јордан Крстески Економски лексикон  1 

85 Узунов                          Анческа Економски и Деловен речник  1 

86 ? Карл Мах Капитал 1-3  1 

87 Сашо Кожухаров 
Планирањето и трошоците во 

претпријатијата 
2000 17 

88 Саша Твртковиќ 
Финансиско Сметководствен 

поимник 
2008 15 

89 Алекса Стаменковски Деловно комуницирање 2006 9 

90 Савица Димитриеска Маркетинг комуникации 2009 4 

91 Љиљана Конеска             Ленче Петреска Деловно планирање 2006 3 

92 Љиљана Конеска             Ленче Петреска Деловно планирање 2006 6 

93 Алекса Стаменковски 
Дистрибуција со методи на 

продажба 
2009 9 

94 Алекса Стаменковски  2008 9 

95 Сашо Кожухаров Менаџерска економија 2005 9 

96 Сашо Кожухаров Менаџерска економија 2006 9 

97 
Бошко Јаќоски             Снежана Ристевска -

Јовановска 
Маркетинг политика на цени 2010 4 

98 Бошко Јаќоски           Далиборка Блажеска 
Маркетинг менаџмент во 

туризам и угостителство 
2009 4 

99 Ленче Петреска               Сашо Нефовски Планирање на маркетинг 2010 1 

100 Ленче Петреска Планирање на маркетинг 2006 8 

101 Бошко Јаќовски               Ленче Петреска 
Организација и контрола на 

маркетинг активности 
2010 2 

102 
Бошко Јаќовски            Снежана Ристевска 

Јовановска Панче Јовановски 

Маркетинг на услужни 

дејности 
2006 2 

103 Нада Секуловска Маркетинг истражување 1997 2 



104 Алекса Стаменковски Маркетинг истражување 2007 5 

105 Алекса Стаменковски 
Дистрибуција маркетинг 

канали 
2017 2 

106 Алекса Стаменковски 
Маркетинг на трговски 

претпријатија 
2006 1 

107 Алекса Стаменковски 
Политика на цени во 

маркетингот 
2017 2 

108 Алекса Стаменковски Директен маркетинг 2013 2 

109 Димо Димков 
Принципите на економијата во 

претпријатијата 
2000 1 

110 
Сашо Кожухаров           Сретен 

Миладиновски 
Менаџерска економија 2003 1 

111 
Сашо Кожухаров           Сретен 

Миладиновски 
Менаџерска економија 2004 2 

112 Лидија Наумовска            Димо Димков 
Организација и управувањето 

со економските процеси 
2007 5 

113 Димо Димков Менаџерска економија 2004 1 

114 Софија Тодорова              Ванчо Узунов Применета економика 2007 1 

115 Алекса Стаменковски Управување со маркетингот 1993 1 

116 Савица Димитриеска Маркетинг на услуги 2011 1 

117     

118 
Бошко Јаќовски            Снежана Ристевска 

Јовановска 
Основи на маркетинг 2006 3 

119 
Снежана Ристевска Јовановска                       

Бошко Јаќовски 
Стратегиски маркетинг 2003 4 

120 Ленче Петреска       Далиборка Блажеска Стратегиски маркетинг 2009 2 

121 
Бошко Јаќоски              Снежана Ристевска 

Јовановска 
Маркетинг 2004 1 

122 Алекса Стаменковски Маркетинг 1995 2 

123 Алекса Стаменковски Маркетинг теоретски основи 2017 1 

124 
Бошко Јаќовски            Снежана Ристевска 

Јовановска 
Маркетинг политика на цени 2005 5 

125 
Бошко Јаќовски               Анита Циунова 

Шулеска 
Маркетинг менаџмент 2004 3 

126 Бошко Јаќовски Маркетинг менаџмент 2002 4 

127 
Бошко Јаќовски               Анита Циунова 

Шулеска 
Маркетинг менаџмент 2010 2 

128 
Бошко Јаќовски               Анита Циунова 

Шулеска 
Маркетинг менаџмент 2004 1 

129 Ристе Темјановски Е Бизнис 2009 9 

130 Ленче Петреска Далиборка Блажеска Маркетинг логистика 2009 4 

131 Савица Димитриеска Маркетинг на услуги 2011 6 

132 Бошко Јаќовски Маркетинг 2000 7 

133 Бошко Јаќовски Принципи на маркетинг 2010 5 

134 Бошко Јаќовски Снежана р. Јовановска Маркетинг 2 издание 2009 4 

135 Бошко Јаќовски Маркетинг 2002 7 

136 Ристе Темјановски 
Меѓународен транспорт и 

шпедиција 
2006 5 

137 Ристе Темјановски 
Економски системи и 

економски политики 
2006 10 

138 
Александра Станковска  Наталија 

Караманова 

Финансиски пазар и 

институции 
2013 5 



139 Панче Јовановски 
Финансиски пазар и 

институции 
2004 2 

140 Александра Станковска 
Финансиски пазар и 

институции 
2013 1 

141 Панче Јовановски 
Финансиски пазар и 

институции 
2006 6 

142 
Зоран Ивановски     Александра 

Станковска 
Економија на јавен сектор 2006 7 

143 Панче Јовановски Јавни финансии 2005 6 

144 Панче Јовановски Јавни финансии 2006 6 

145 
Бојо Андрески                Билјана Андреска 

Богдановска 
Меѓународна трговија 2010 9 

146 
Милан Илиески              Билјана 

Огненовска 
Меѓународно договорно право 2007 6 

147 Павлина Стојанова 
Анализа на финансиски 

извештаи 
2008 13 

148 Зоран Ивановски 
Хартии од вредност и 

портфолио менаџмент 
2007 7 

149 Мирољуб Шукаров           Зоран Ивановски 
Хартии од вредност и 

портфолио менаџмент 
2005 3 

150 Љупчо Сточески 
Меѓународни финансиски 

односи 
2004 3 

151 Александра Станковска Меѓународни финансии 2011 1 

152 Александра Станковска Меѓународни финансии 2008 6 

153 Зоран Јолевски Светскиот трговски систем 2006 6 

154 White Sound Fried 
Анализа и користење на 

финансиските извештаи 
1994 1 

155 Алекса Стаменковски Маркетинг азбука 2012 19 

156 Тодор Тодоров                    Ана Стојкоска Меѓународни финансии 2008 10 

157 Никола Поповски Глобална економија 2010 2 

158 Тодор Тодоров                Армен Кадриоски Меѓународна економија 2006 2 

159 Тодор Тодоров                Армен Кадриоски Меѓународна економија 2006 2 

160 Тодор Тодоров                  Димо Димков Меѓународен менаџмент 2001 2 

161 
Бојо Андрески                Наташа Ристовска       

Аземина Машовиќ 
Меѓународен менаџмент 2009 3 

162 Огнен Дамев 
Комерцијално Светско 

Стопанство 
1996 1 

163 Don Cole 
Аnnual Aditions 

MIKROECONOMICS 
91/92 1 

164  
Problemi spoljne trgovine I 

konjukture 
1968 1 

165 Karl Marks teorije o visku vrednosti 1 1978 1 

166 Karl Marks teorije o visku vrednosti 2 1978 1 

167 Karl Marks teorije o visku vrednosti 3 1978 1 

168 Georgi L.Manolov Politiceskiot Elit 2012 2 

169  
2005 BUDGET republic of 

Macedonia 
2005 1 

170 Ivan Sas Opsie uslovija postavok 1978 1 

171  

Планирование развитија 

систем управленија 

социјалистическим 

произодством 

1976 1 



172  

Усбвбшенствуване на 

плановија механизљм на 

социјалистическата,икономиче

ска интеграција 

1979 1 

173  

СОТРУДНИЧЕСТВО СТРАН 

СРВ В 

ОБРАБАТЉИВАНОШЕИ 

ПРОМЉИШЛЕННОСТИ 

1974 1 

174 Георги Георгиев 

Социјалистическата 

икономическа интеграција и 

неијното правно регулиране 

1976 1 

175 В.Н.Данбшина Економическое развитие ЧССР 1977 1 

176  
Preparing Yugoslavia for 

Europian Integration 
2000 1 

177 Л.М.Рутман 
Правовое регулирование 

кооперированнљих поставок 
1971 1 

178 Н.Б.Стерлина 

Международнаја 

специализација и 

кооперирование стран сев в 

химическои промљишленности 

1982  

179 Јован Д. Зизиулас Метрополит Пергамски Од маска до личност 1998 1 

180  

Планирование 

внешнеекономическох свјазеи 

в гдр 

1976 1 

182 L.Samsonov Obedineni v torgovle 1974 1 

183 Georgi St.Georgiev 
Socialisticeska konomiceska 

integraci 
1983 1 

184 N.V.Boroh S.N.Silvestrov R.Sepf 
Proizvodstvennoe sotrudnicestvo 

stran sev 
1982 1 

185 T.A.Vais 
Problemi sotrudnicestva stran sev 

v ispolzovanii trudovix resursov 
1976 1 

186 I.E.Zamoiskii 
Obespecenie dogovornih 

obzatelstv na predpritii 
1982 1 

187 V.S.Milovanov 
Sovetsko - goslabskie 

ekonomiceskie otnoseni 
1978 1 

188 Ljubica Skara Vidojevic Osnovi statistike 1963 1 

189 Љиљана Конеска Управување со производите 2010 3 

190 Лидија Наумовска Менаџмент на човечки ресурси 2008 3 

191 
Иво Лауренчиќ Првослав.С.Плавшиќ 

Љубомир Ратковиќ 
Потрага по глас 

1992-

2004 
1 

192 
Ленче Петреска Билјана Андреска 

Богдановска 
Промоција 2011 4 

193 Ленче Петреска Емилија Тодороска Промоција 2008 5 

194 Татјана.Б.Петковска 

Неценовните Фактори и 

конкурентската способност на 

индустриските претпријатија 

2001 3 

195 Александра Андреска Љупчо Стојчески 

Менаџмент на трошоците во 

здравствените и 

фармацевтските организации и 

институции 

2009 8 

196 Ѓорѓи Чепујноски Виолета Чепујноска 
Управувањето со квалитетот 

во практиката 
1993 1 



197 Ѓорѓи Чепујноски Виолета Чепујноска 
Основи на Управувањето со 

квалитетот 
1993 3 

198 Горан Коевски Вероника Ефремова 
Поимник на термини од 

областа на конкуренцијата 
2008 2 

199 ЗБОРНИК 

Маркетингот и кандидатскиот 

статус на РМ за членство во 

ЕУ 

2007 4 

200 Роберт Димитровски 
Основи на организацискиот 

дизајн 
2001 3 

201 
Виолета Наумовска                  Петар 

Наумоски 

Теорија на управувачките 

системи 
2007  

202 
Бошко Јаќовски                          Снежана 

Ристевска - ЈОвановска 
Однесување со потрошувачите 2009 8 

203 
Бошко Јаќовски                          Снежана 

Ристевска - ЈОвановска 
Однесување со потрошувачите 2004 5 

204 
Бошко Јаќовски                          Снежана 

Ристевска - ЈОвановска 
Однесување со потрошувачите 2001 5 

205 Савица Димитриеска Однесување со потрошувачите 2017 1 

206 Алекса Стаменковски Далиборка Блажеска 
Маркетинг на земјоделски 

производи 
2010 1 

207 
Бојо Андрески                 Наташа Ристовски          

Аземина Машовиќ 
Меѓународен менаџмент 2009 1 

208 Александра Станковска Инвестиционен Менаџмент 2009 3 

209 Александра Станковска Инвестиционен Менаџмент 2014 4 

210 Зоран Ивановски Финансиски  Менаџмент 2007 5 

211 Зоран Ивановски Финансиски  Менаџмент 2006 1 

212 Панче Јовановски Финансиски  Менаџмент 2005 1 

213 Ристе Темјановски 
Претприемнички маркетинг 

менаџмент 
2008 3 

214 Савица Димитриеска 
Маркетинг менаџмент на 

набавки 
2009 11 

215 
Алекса Стаменковски           

Виолета.а.Наумовска 

Маркетинг менаџмент на мал 

бизнис 
2008 3 

216 Далиборка Блажеска Бренд менаџмент 2008 2 

217 
Сашо Кожухаров               Саво 

Ашталкоски            Шабан Превала 
Платен промет 2005 1 

218 Љупчо Сточески Платен промет 2006 4 

219 
Зоран Ивановски         Александра 

Станковска 
Девизна политика 2006 1 

220 
Зоран Ивановски         Александра 

Станковска 
Девизна политика 2017 3 

221 
Петар Наумовски                     Нада 

Николовска 

Коменатар на законот за јавни 

набавки 
2002 1 

222 Петар Наумовски        Димитар Тодевски 
Јавни набавки - теорија и 

практикум 
2004 1 

223 Петар Наумовски        Димитар Тодевски Управување со јавните набавки 2007 9 

224 Елизабета Стамевска Корпоративно управување 2014 7 

225 Елизабета Стамевска Корпоративно управување 2017 2 

226 Алекса Стаменковски Стратегиски Менаџмент  1 

227 Виолета.А.Наумовска Стратегиски Менаџмент 2008 3 

228 Виолета.А.Наумовска Стратегиски Менаџмент 2008 6 

229 Роберт Димитровски Менаџментот и организацијата 2000 2 



230 
Шабан Превала                         Саво 

Ашталкоски 
Монетарна економија 2004 3 

231 Александра Станковска Банкарство 2010 8 

232 Ристо Фотов Менаџмент на мал бизнис 2006 2 

233 Виолета Наумовска Менаџмент на мал бизнис 2008 9 

234 Виолета.А.Наумовска Менаџмент на мал бизнис 2009 8 

235 Виолета.А.Наумовска Менаџмент и мотивација 2008 2 

236 Елена Наумовска 
Претприемништво и 

претприемничка култура 
2014 1 

237 Бобек Шуклев Менаџмент на мал бизнис 2001 3 

238 Бобек Шуклев Менаџмент на малиот бизнис 2000 7 

239 Роберт Димитровски Менаџмент на мал бизнис 2004 10 

240 Љиљана Конеска Тања Крстева Монетарна економија 2014 7 

241 Љиљана Конеска Банкарски менаџмент 2015 4 

242 Алекса Стаменковска Банкарски менаџмент 2006 1 

243 Саво Ашталкоски Банкарско работење 2007 7 

244 Роберт Димитровски Организација и менаџмент 2004 2 

245 Роберт Димитровски Менаџмент 2004 1 

246 Тодор Тодоров Димо Димков Менаџмент 2006 6 

247 Тодор Кралев Лидија Наумовска Основи на менаџмент 2008 2 

248 Тодор Тодоров               Марина Топалоска Менаџмент и менаџери 2007 2 

249 

Роберт Димитровски            Жана 

Георгиева                Ангела Танева 

Вешоска 

Практикум по менаџмент 2005 4 

250 Роберт Димитровски Менаџмент 2005 13 

251 
Сашо Кожухаров              Павлина 

Витанова                    Анита Скрческа 

Банкарски сметководствен 

систем Практикум 
2005 2 

252 
Бошко Јаќовски                  Армен 

Кадриоски 
Банкарски Маркетинг 2005 2 

253 Алекса Стаменковски Банкарски Маркетинг 2007 3 

254 Алекса Стаменковски Банкарски Маркетинг  9 

255 
Кеннетх.М.Моррис                

Виргиниа.Б.Моррис 

Водич за разбирање на парите 

и инвестициите 
 1 

256 
Нада Секуловска                  Татјана 

Петковска Мирчевска 

Водич за маркетинг 

истражување 
2002 6 

257 Tadeusz Kozluk 
International immigration and 

environmental conference 
2002 1 

258 
Alojzy.Z.Novak                   

Jeffrey.W.Steagall 

Globalization , european 

integration and …? 
2002 1 

259 
Мишо Христовски                Сашо 

Кожухаров 

Маркетинг менаџмент во 

аквакултурата 
2004 1 

260 Цветко Смилевски 

Менаџерското образование 

како стратегија за премин кон 

пазарното стопанство во РМ 

2001 1 

261 
Тодор Тодоров                   Сашо 

Атанасоски 

Анатомија на светскиот 

поредок 
2003 1 

262 Koviljko Lovre Strategiski menadzment 4/2004 2004 2 

263 Stevan Vasiljev Strategiski menadzment 1-2/2003 2003 1 

264 Branislav Masic Jelena Nikolic Strategiski menadzment 1-2/2004 2004 2 

265 Miroslav Vitez Strategiski menadzment 2/2001 2001 1 

266 Miroslav Vitez Strategiski menadzment 4/2001 2001 1 

267 Miroslav Vitez Strategiski menadzment 2-3/2002 2002 1 



268 Koviljko Lovre Strategiski menadzment 4/2002 2002 1 

269 Miroslav Vitez Strategiski menadzment 3/2001 2001 1 

270 Koviljko Lovre Strategiski menadzment 4/2003 2003 1 

271 Koviljko Lovre Strategiski menadzment 3/2003 2003 1 

272 Koviljko Lovre Strategiski menadzment 3/2004 2004 2 

273  

Резултати од уругвајската 

рунда на мултилатерални 

трговски преговори 

2003 11 

274 Ксенте Богоев Ксенте Богоев од 1 до 6 том 2012 6 

275  

The legal texts The results of the 

uruguay round of multilateral 

trade negotiations 

1994 1 

276 Михаил Ѓорѓиев 

Република Македонија членка 

на светската трговска 

организација . Документи од 

уругвајската рунда на 

мултилатералните трговски 

преговори       ( превод ) книга 

2 

2002 1 

277 
Antonije Tasic                                      Milan 

Stakic 
Osiguranje I transport ( skripta ) 1974 1 

278 Татјана Петковска Мирчевска 

Менаџмент и маркетинг                  

Истражувањето на нови 

производи 

2001 1 

279 Ања Чимек Политичка мисла 2012 1 

280 Б.Г.Дакин Б.Г.Панков Проблеми интеграции 1978 1 

281 Б.Поклад Л.Скибинскии Е.Шевченко СЕВ  Сегодн и завтра  1 

282 Robert Senelle 

Structures politiques 

ekonomiques et sociales de la 

belgique 

1970 1 

283 К.А.Ланге 
Организаци управлени 

научними исследованими 
1971 1 

284 Лазар Лазаров 
Општествено - економскиот 

развој на НР Македонија 
1988 2 

285 Јорде Јакимовски 
Дистрибуција на населението и 

одржливиот развој 
2006 1 

286  

Word Review of 

Science,Technology and 

Sustainable Development 

2004 1 

287 
Влада на Република Македонија 

Минестерство за економија 

Програма на мерки и 

активности за поддршка на 

претприемништвото и 

создавање конкурентност на 

мали и средни бизниси во Р.М 

 1 

288 Branislav Sinadinovski YASSER ARAFAT 1992 1 

289  

Корупцијата во јавните 

набавки и имплементирање на 

политики за нејзино 

спречување 

2008 1 

290 Јовица Мијалковиќ Дизајн на мебел  1 

291 Роберт Димитровски Менаџментот и организацијата 2000 2 

292 Лазар Лазаров 
Општествено - економскиот 

развој на НР Македонија 
1988 2 



293 Ален Марин Макроекономска политика 2014 1 

294 Анук Хонор 
Побарувачка, понуда и цени на 

гасот во Европа 
 2 

295 Р. Леман Расел                     С. Вајнер 
Анализа на планирање 

маркетинг 
 1 

296 
Филип Котлер                   Дипак К. Џаин                  

Сувит Месинс 
Маркетинг движења  1 

297 Филип Котлер Котлер за Маркетингот 2015 1 

298 Калман Аплбаум Ерата на маркетингот 2010 1 

299 Ангус Дитон Разбирање на потрошувачката 2015 2 

300 
Вон. КУ                                             П. Лин 

Кенеди 

Меѓународна трговија и 

замјоделство 
2009 1 

301 
Џејмс Џ. Бајрлајн             Кенет К. 

Шнибергер            Доналд Д. Озборн 

Принципи на 

агроиндустрискиот менаџмент 
2009 1 

302 Дејвид Џ. Виктор             Томас Ч. Хелер 

Политичка економија на 

реформите во 

електроенергетскиот сектор 

2009 1 

303 Марк Х. Мејер 
Брзиот пат до корпоративниот 

растеж 
 1 

304 
Ксенте Богоев, Никола Узунов Аритон 

Живков, Лидија Симовска-Поповска 

Економска транзиција                      

состојби, проблеми, 

перспективи 

1994 1 

305 
Џ.А. Мазанек, Џ.И. Крауч, А.Џ.Вудсајд, 

Џ.Р. Брент Ричи 

Потрошувачка, психологија на 

туризмот, гостопримливоста и 

на забавните содржини 

2014 1 

306 
Филип Агион, Роман Фридман, Џосеф 

Стиглиц, Мајкл Вудфорд 

Знаење, информација и 

очекувања во модерната 

макроекономија 

2011 1 

307 

Сојуз на сметководствените и 

финансиските работници на Македонија, 

Сојуз на економисти на Македонија 

Квалитативните фактори на 

стопанисување и промените на 

стопанскиот систем 

1989 1 

308 Рудолф В. Џулијани Лидерство 2009 1 

309 
НБРМ                                    4/2001                                     

1/2002                                      2/2003 
Економски истражувања 

4/2001  

1/2002 

2/2003 

3 

310 НБРМ Месечна информација 4/9 2002 2 

311 
Елка Димитриева                   Верица 

Јанеска 

Стареење на населението и на 

работната сила во Р.М 
2001 2 

312  
Меѓународен дијалог ИСТОК-

ЗАПАД 
2015 1 

313 
Македонски центар за меѓународна 

соработка 

Проценка на граѓанското 

општество во Македонија по 

15 година транзиција-од 

стабилизација ко граѓанско 

учество 

2006 1 

314 Ss.Cyril and Methodius University 
Regional cooperation and 

economoc integration 
2009 1 

315 Милинка Трајковска 

Социјалната сигурност на 

населението во Репувлика 

Македонија во услови на 

транзиција 

1998 1 

316 Александар Бужаровски 
Преглед на даночните одредби 

за граѓанските организации 
2007 2 



317 Кики Мангова-Поњавиќ 

Збирка на правописи од 

областа на монетарниот и 

банкарски систем 

2002 1 

318 Милинка Трајковска 

Транзиција во Република 

Македонија успешен извоз и 

како до него 

1998 1 

319 
Таки Фити                 Димитрија 

Новачевски 

Избрани теми од основи 

намикроекономијата и 

макроекономијата 

2003 1 

320 Наум Гризо                     Борче Давитковски Наука за управата 1994 1 

321 Љубчо Стефановски 
Основи на управувањето со 

штети во осигурувањето 
2003 1 

322 Наум Гризо                     Борче Давитковски Приватизација во светот 1994 1 

323 Драган Димитровски Математика 1987 1 

324 Нада Секуловска Промоција 2000 1 

325 
К.Петковски, М.Стојановски, П. 

Јанкуловска, М. Велкова, Н. Несторовска 

Претприемништвото 

предизвик за младите 
2002 1 

326 
Дитер Нолен,                       Мирјана 

Касаповиќ 

Изворни системи во источна 

Европа 
1997 2 

327 Наташа Гебер,                      Анета Јовевска 

Дизајнирање на изборен 

систем на Република 

Македонија 

1997 1 

328 Кочо Аџи Митрески 
Современи концепции на 

управување на претпријатието 
1972 1 

329 МАНУ 

Национална стратегија за 

економскиот развој на 

Република Македонија               

развој и модернизација 

1997 2 

330 МАНУ 

Стратегија за развој на 

земјоделството во Република 

Македонија до 2005 година 

2001 1 

331 Тео Баркер                     Дориан Герхолд 
Постојаниот раст на патниот 

транспорт од 1700 до 1990 
2008 1 

332 МАНУ 
Стратегија за извоз на 

Република Македонија 
1999 1 

333 Ричард Лејард                     Ларс Калмфорс 
Борбата против 

невработеноста 
2011 2 

334 Весна Пендовска 
Развојот на македонскиот 

пазар на капитал 
2004 1 

335 
Виолета Петроска Бешка Маријана 

Најчевска 

Барометар за еднакви 

можности 
2009 1 

336 Александар Петроски 

Извозните можности на 

Република Македонија во 

услови на членство во 

светската трговска 

организација 

2002 1 

337 Георги Георгиев 

Социјалистическа 

икономическа интеграција и 

неиното правно регулиране 

1976 1 

338 К. А. Ланге 
Организациа управлениа 

научними иследованими 
1971 1 

339 Петер Ф.Дракер 
Иновацијата и 

претприемништвото 
2012 1 



340 Раму Раманатан 
Вовед во економетрија со 

примени            петто издание 
2010 1 

341 Амарти Сен Избор благосостојба и мерење 2011 1 

342 Доналд В.Кацнер 

Вовед во економската теорија 

на пазарно однесување 

Микроекономија од 

перспектива на Валрас 

2010 2 

343 Хал Р.Вериан 
Микроекономијата средно 

ниво 
2010 3 

344 Ричард Е. Кејвс 

Авиотранспорт и неговата 

регулатива - Студија за 

индустријата 

2009 1 

345 Научен собир - 

Социјално-пазарно или 

пазарно стопанство - 

Искуствата на Германија и на 

Македонија - Реферати и 

дискусии 

1999 2 

346 Наум Гризо Борче Давитковски Приватизација во светот 1994 1 

347 КХВ 

Издавање акции и обврзници - 

Вистински пат до долгорочен 

капитал 

1994 1 

348 М-р Аритон Жиков 
Меѓународни економски 

односи 
1978 1 

349 Д-р Ристо Кавај Магијата на маркетингот  2 

350 Приредува Никола Узунов 

Придонесот на академикот 

Кирил Миљовски за 

економската наука и 

макроекономската политика во 

Македонија 

2003 1 

351 Р. Малчески А. Малчески 
Решавање на текстуални 

задачи 
1996 1 

352 Златко Ветеровски 

Модернизираниот царински 

закон на Европската Унија и 

предизвиците за македонската 

економија 

 1 

353 Д-р. Љубомир Јакимовски 

Изборите, политичката 

пропаганда, политичкиот 

маркетинг и медиумите 

2003 1 

354 М-р Горан Ковачев 
Македонска агроиндустрија - 

Извоз без алтернатива 
2009 1 

355 Виолета Чепујноска Ѓорѓи Чепујноски 

Основи на управувањето со 

квалитетот - Филозофија, 

методологија, искуства 

1993 1 

356 Доцент др Томислав Стошиќ 
Образование на кадрите и 

економскиот развој 
1981 1 

357 
Константин Петковски Павлина 

Јанкуловска 

Лобирање и стратегии за 

лобирање 
2001 1 

358 Д-р Агис Шајноски 

Валутната конвертибилност и 

борбата за конвертибилен 

динар 

1983 1 

359 Д-р Стане Можина 
За работата на работоводнит 

работник 
1982 1 



360 Д-р Дејан Пендев 
Водич за претприемништво и 

мал бизнис 
2000 1 

361 Елена Ставрова 

Системи за превенција на 

достпа на мрсни пари до 

финансово-кредитната система 

2005 1 

362 World development report 
Reshaping econmic geography - 

Overview Second edition 
 1 

363 Стручна редакција Борис Блажевски 

Извозните можности на 

Република Македонија во 

услови на членство во 

светската трговска 

организација 

2002 2 

364 
Стручна рекација Дејан Пендев Благоја 

Наневски 

Партиципација и кризата во 

македонската економија 
2002 5 

365 Уредник Владо Камбовски 

Унапредување на економските 

односи помеѓу Република 

Македонија и Република 

Турција 

2009 2 

366 Драги Јанев Основи на актуарската анализа 1997 8 

367 
Ксенте Богоев, Никола Узунов, Никола 

Кљусев 

Економнската транзиција во 

Македонија и Бугарија 
1997 1 

368 
Ксенте Богоев, Аритон Жиков, Борис 

Блажевски 

Стратегија за извоз на 

Република Македонија 
1999 1 

369 
Крум Ефремов, Анастасија Јовановска, 

Снежана Николовска, Вероника Ефремова 

Доха Развојна агенда - 

Преговори, имплементација и 

развој 

2006 5 

370 Беатриз Армендариз Џонатан Мордак 
Економија на 

микрофинансирањето 
2011 1 

371 
Џ. И. Крауч, Р. Р. Пердју, М. Усјал и Х. Џ. 

П.  Тимерманс 

Потрошувачка, психологија на 

туризмот, гостопримливоста и 

на забавните содржини 

2014 1 

372 
Дерек Хол, Ајрин Киркпатрик, Морган 

Мичел 

Аспекти на туризмот - Рурален 

туризам и одржлив бизнис 
2012 1 

373 
Елка Димитриева                   Верица 

Јанеска 

Стареење на населението и на 

работната сила во Р.М 
2001 1 

374 Џули Моргенстерн 
Организирање на времето 

однатре 
2009 1 

375 Алан Р. Андреасен, Филип Котлер 
Стратегиски маркетинг за 

непрофитни организации 
2012 1 

376 Benjamin Graham 
Толкување на финансиските 

извештаи 
2003 2 

377 Џојс П. Џејкобсен Економија на родовите 2010 2 

378 Ѓорѓи Чепујкноски Економско планирање 1999 1 

379 Кенет К. Лаудон, Карол Герсио Травер 
Електронска трговија - Бизнис, 

трговија, општество 
2010 1 
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401 Џејмс Тобин, Стефан С. Голуб Пари, кредит и капитал 2012 1 

402 Кристијан Голиер Економија на ризик и време 2011 1 
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надворешен пазар 

2004 1 

590 Univerzitet u Novom Sadu 
Anali Ekonomskog fakulteta u 

Subotici 
2002 1 

591 Univerzitet u Novom Sadu 
Anali Ekonomskog fakulteta u 

Subotici 9 
2003 1 

592 Univerzitet u Novom Sadu 
Anali Ekonomskog fakulteta u 

Subotici 10 
2003 1 

593 Univerzitet u Novom Sadu 
Anali Ekonomskog fakulteta u 

Subotici 11 
2004 1 

594 Univerzitet u Novom Sadu 
Anali Ekonomskog fakulteta u 

Subotici 12 
2004 1 

595 Univerzitet u Novom Sadu 
Anali Ekonomskog fakulteta u 

Subotici 13 
2005 1 

596 
Борче Давитковски  Наташа Габер Даглас 

Ратсен 

Здруженија на граѓани и 

фондации 
2001 1 

597 Лилјана Грибовска-Пополиќ Славни математичари  1 

598 Наташа Данилоска 

Институционална поддршка за 

извоз на производи од 

агрокомлексот на Република 

Македонија 

2002 2 

599 

Дејвид Мур                         Катерина Хаџи - 

Мицева      Нилда Булаин                         

Емина Нурединовска 

Јавниот интерес и граганските 

организации 
2007 3 



600  

Библиографија за 

централнобанкарското 

работење во РМ 1946/2016 

2016 2 

601 Milan Galogaza Promotivni miks 1999 4 

602 Milan Galogaza Prodaja strategije I tehnike 1999 4 

603 Milan Galogaza Propaganda strategije I igre 1999 3 

604 Milan Galogaza Odnosi ( rad ) s javnoscu 1999 1 

605 Milan Galogaza 
Unapredzenje prodaje , strategije 

, metode I tehnike 
1999 4 

606 Milan Galogaza Marketing nabavke 1999 1 

607 Milan Galogaza 
Umece pregovaranja I vodzenje 

poslova 
1999 3 

608 Milan Galogaza Planiranje I primena marketinga 1999 1 

609 Milan Galogaza 
Organizacija I vodzenje 

marketinga 
1999 3 

610 Milan Galogaza 
Marketing I menidzment 

kontrola I revizija 
1999 1 

611 Milan Galogaza Industrijski marketing 1999 3 

612 Milan Galogaza krizni marketing 1999 4 

613 Milan Galogaza Poslovanje izvozno 1999 3 

614  

International investment 

instruments : A Compendium 

volume 1 multilateral 

instruments 

1996 1 

615  

International investment 

instruments : A Compendium 

volume 2 regional instruments 

1996 1 

616  

International investment 

instruments : A Compendium 

volume 3 regional integration , 

bilateral and non -governmental 

instruments 

1996 2 

617  

International investment 

instruments : A Compendium 

volume 4 multilateral and 

regional instruments 

1996 1 

618  

International investment 

instruments : A Compendium 

volume 5 regional integration , 

bilateral and non - governmental 

instruments 

1996 1 

619  

International investment 

instruments : A Compendium 

volume 6 

1996 1 

620  

International investment 

instruments : A Compendium 

volume 7 

1996 1 

621  

International investment 

instruments : A Compendium 

volume 8 

1996 1 

622  

International investment 

instruments : A Compendium 

volume 9 

1996 1 



623  World invesment report 2003 2003 2 

624 Milan Galogaza 
Principi marketinga naucne  

osnove I analiza 
1999 3 

625 Milan Galogaza 
Principi marketinga institucije I 

instrumenti marketinga 
1999 3 

626 Milan Galogaza 
Filosofija logicki aspekti 

upravljanja marketingom 
1999 3 

627 Milan Galogaza 
Principi marektinga upravljanje I 

podrucja primene 
1999 3 

628 Milan Galogaza 
Sociologija marketing I 

menidzment aspekti 
1999 1 

629 Milan Galogaza 

Psihologija faktori koji 

determinisu ponasanja u 

marketingu I menidzmentu 

1999 1 

630 Milan Galogaza 
Marketing I menidzment 

istrazivanja 
1999 2 

631 Milan Galogaza 
Proizvod razvoj I lansiranje na 

trziste 
1999 2 

632 Milan Galogaza Marketing distribucija I logistika 1999 4 

633 Milan Galogaza Marketing I menidzment cena 1999 2 

634 Живко Андревски 
Техники на новинарско 

пишување 
2006 2 

635 Петар Наумоски Трудово право 2007 6 

636 Билјана Тодорова Трудово право 2014 8 

637 Павлина Стојанова Билјана Тодорова Трговско право 2010 1 

638 Дерек Френч Право на трговски друштва 2010 1 

639 Мирјана Најчевска          Беким Кадриу 
Поимник на изрази поврзани 

со дискриминација 
2008 4 

640  Закон за прекршоци 2007 5 

641 Јорде Јакимовски Наум Матилов 
The status and role of rural 

women 
2002 1 

642 CARDS Glossary of social security 2006 5 

643 CARDS 
Речник на термини од областа 

на социјалната сигурност 
2007 3 

644  

Управува за спречување на 

перење пари и финансирање на 

тероризам 

2008 1 

645 Игнасио Рамоне Тивки пропаганди 2004 1 

646 Жаклин Акаван Хемија на експлозиви 2009 1 

647 Форум аналитика Коридор VIII 2005 1 

648 Шелдон С.Џанг Шверц и трговија со луѓе 2009 1 

649 Savezna Upravna Carina Suzbijanje krijumcarenja 1970 1 

650 Коалиција за здружение на граѓани 

Efficiency in the protection of 

human rights where police 

powers are exceeded 

2009 21 

651 Коалиција за здружение на граѓани 

Механизми за заштита на 

човековите права во случаи на 

пречекорување на полициските 

овластувања 

2010 4 

652 Полициска академија Скопје 

Студија -Однесување на 

студентите на полициската 

академија во врска со 

ХИВ/СИДА 

2008 1 



653 Европска комисија Како работи Европска Унија 2012 1 

654 Miroslav Peculjic Buducnost koja ja pocela 1969 1 

655 Ekonomski fakultet Subotica Nastavni plan I program 2001 1 

656 Milan Galoza Strategije Izvoznog poslovanja 1999 1 

657 Berza Berzanski pojmovnik 1992 1 

658 Berza  1997 1 

659 Berza  1997 1 

660 Berza  1997 1 

661 Berza  1997 1 

662 Berza  1997 1 

663 Форум аналитика Македонија во НАТО 2006 1 

664  Модерна организација 1968 1 

665 Pregled Casopis 1977 1 

666 Univerzitet Danas Casopis 1978 1 

667 Univerzitet Danas Casopis 1980 2 

668  
Savremena organizacija 

proizvodnje 
1979 3 

669 Univerzitat Danas Casopis 1981 3 

670 Veljko Tomasic 
Osiguranje robe I kredita u 

spoljnoj trgovini 
  

671 Ekonomski fakultet Subotica Stragiski menadzment 1997 9 

672 Јадран Калковски Како да вежбам 2005 3 

673 Адријан Гелке 

Новата ера на тероризмот и 

меѓународниот политички 

систем 

2009 1 

674 Бери Бузан Луѓе, дрќави и страв 2010 1 

675 Нулта корупција Нула толеранција за корупција 2007 1 

676 Алекса Стаменковски Одбрана економија 1997 1 

677 Алекса Стаменковски Одбрана демократија војска 1997 1 

678 Алекса Стаменковски Одбрана нато 1997 1 

679 Алекса Стаменковски Одбрана Заштита спасување 1997 1 

680 Зоран Доревски Обезбедување 2004 1 

681 Панде Лазаревски 
Национална платформа на РМ 

за намалување на ризици 
2010 1 

682 
Драган Павловик Латас Александар 

Србиновски 
КОС И УДБА 2008 1 

683 Слободанка Тодороска-Ѓурческа Криминологија   

684 Алекса Стаменковски Менаџмент со одбраната 2004 1 

685 Одри Курт Кронин Напад на тероризмот 2009 1 

686 Џонас А. Зукас Вилијам. П. Волтерс 
Експлозивни ефекти и 

апликации 
2009 1 

687 Марина Митревска Трајан Гоцевски Кризен менаџмент 2001 1 

688 Ричард Сорабџи Дејвид Родин Етиката на војната 2009 1 

689 Трајан Гоцевски 

Интересите на РМ во 

градењето на европската 

безбедност 

2008 2 

690 Научна дебата 

Траумата и психолошките 

појави како последица на 

конфликтот како избор за 

загрозување на човековите 

права 

2004 1 

691 Слободанка Тодороска-Ѓурческа Криминологија 2011 1 



692 Ѓорѓи Сламков Казнено Процесно право 2009 6 

693 Марјан Богдановски Криминалистичка тактика 2009 1 

694 Слнчомил Велјанов Криминалистичка техника 2011 1 

695 Александар Нацев 
Заштита на класифицирани 

информации 
2019 4 

696 
Социалистическата икономическа 

интеграцие Деиствие 
Развитие на внѓната трговиа 1977 1 

697 В.Иванова А.Захариев 
Еквивалентност и взаимна 

изгода 
1974 1 

698 Академија наука 
Регионалниот проблем 

економическиот интеграции 
1975 1 

699  Межународна специјализација 1977 1 

700  О кореннои перестоике 1988 2 

701  Повешение 1977 1 

702 Цветко Божков 

Научно-Техническа и 

производтвена интеграција 

меѓу НРБ и СССР 

1976 1 

703 О.Р.Лацис Обединени в страна сб 1978 1 

704 А.Овечкин Микролектроника 1982 1 

705 Р.Н.Евстигнеев 
Нобие Тенденции в 

управление економикои 
1972 1 

706 Елена Ставрова 

Системи за превенциа за 

достапа на мрсни пари до 

финансово-кредитната система 

2005 1 

707 Международни институт 
Правовие основи пихка ценниџ 

бумаг 
1997 1 

708  
Коментари арбитражнои 

практики 
1982 1 

709  
Административни процес в 

развив страна 
1987 1 

710 Московски государствени университет  1994 1 

711 Академиа наука Правов вопроси 1980 1 

712 ИАЦБ Outcomes assessment manual 2006 1 

713 Стефан Буџакоски Туристички криминалитет 1995 2 

714 Симона Џуклеска Силување 2016 4 

715 Коалиција за првично судење 

Трговија со луѓе и илегалната 

миграција перцепирани од 

глаавните актери во 

кривичната постапка 

2008 4 

716 Центар за управување со кризи Управување со кризи 2006 1 

717 Трајчо Витанов 

Увидот како доказно средство 

за утврдување на вистината во 

кривичната постапка 

2003 1 

718 Роланд Парис 
Градење мир по граѓански 

конфликти 
2012 1 

719 Стивен М.Волт Потеклото на сојузите 2009 2 

720 Научно списание Современа македонска одбрана 2014 10 

721 Слободан Цветковиќ Тактиката како  вештина 2002 1 

722 Фердинанд Оџаков 
Улогата на разузнавачките 

служби 
2010 1 

723 Мартин Ван Кревелд Трансформацијата на војната 2009 2 



724 Миодраг Лабовиќ 

Деполитизација и 

департизација на државната 

управа во РМ 

1999 1 

725 Оле Вевер, Бери Бузан 
Идентитет, миграција и новата 

безбедносна агенда во Европа 
2010 2 

726 Оливер Андонов 
Детективска тактика во летни 

услови 
2011 9 

727 Васко Стамевски Детективско право 2016 5 

728 Стојан Кузев Детективси менаџмент 2011 6 

729 Јадран Калковски 
Општи и посебни форми на 

физичкото образование 
2010 2 

730  Икономиката в социали 1977 1 

731 А.Лавриков 

Интеграци социалистическото 

пожроизбжводства и 

управление 

1976 1 

732  Социалистическа интеграциа 1976 1 

733 Виолета Самарджиева 
Икономически проблеми на 

изван производтвената сфера 
1976 1 

734 
Социалистическа економическа 

интеграциа 
Сност проблеми и перспективи 1975 1 

735 Тодор Анѓелов 

Проблеми на икономическото 

струдничество и интеграција 

между страните членки на 

СИВ 

1976 1 

736  

Икономически механизам на 

управление на 

социалистичките интеграции 

1976 1 

737  
Совет Економическо 

Взаимопомо 
1979 1 

738 Г. Шотев 
Социалистическата производ 

ставена интеграци 
1975 1 

739  
Соревнование двух миров 

систем 
1976 1 

740  Производствение обединение 1971 1 

741  
Економическа интеграци и 

материално техническа база 
1977 1 

742  
Сборник от актове но 

многостранното 
1979 1 

743  
Справочник о внешнеи 

трговоле 
 1 

744  
Социалистическа 

економическа интеграци 
1978 1 

745  
Справочник о внешнеи 

трговоле 
 1 

746  
Справочник о внешнеи 

трговоле 
 1 

747 Пол Вирилио 
Сајберсвет, политика на 

најлошото 
2003 1 

748 Дејвид Витал Опстанокот на малите држави 2009 1 

749 Лоренс Фридман 
Револуцијата во стратешките 

работи 
2009 1 

750 Бери М. Бејкер Да се биде полицаец 2009 1 



751 Џефри Т. Ричелсон 
Разузнавачката заедница на 

САД 
2009 1 

752 Џери Х. Ретклиф 
Стратешкото размислување во 

разузнавањето на криминалот 
2009 1 

753 Стефан Буџакоски Полициски менаџмент 2003 3 

754 Методија Дојчиновски Фердинанд Оџаков Разузнавачки операции 2010 1 

755 Патриција Овенс Помеѓу војната и политиката 2009 2 

756 Атанас Козарев 

Парламентарна контрола и 

надзор на безбедносниот 

сектор во РМ 

2011 1 

757 Слаѓана Тасева 

Прирачник за воведување во 

предметна програма за 

Кривично право 

2008 1 

758 Стојан Кузев Разрешување на конфликти 2010 2 

759 Назми Маљичи 
Политичката толеранција  во 

функција на мирот 
2001 3 

760 Алекса Стаменковски Основи на разузнавањето 2012 2 

761 Нелко Стојановски Социологија 2002 3 

762 Трајан Гоцевски 
Одбранбеното осамостојување 

на Македонија 
2001 1 

763 Славко Матовски Ракометен  клуб 2002 1 

764 Дејвид Родин Војна и самоодбрана 2009 2 

765 Берт Менделсон Вовед во топологија 2011 1 

766 Томас Квигин Да се види невидливото 2009 1 

767 Панде Лазаревски 
Аспекти на националната 

безбедност на РМ 
2001 1 

768 Крсте Крајовски Детективско право 2011 2 

769 Стојан Славевски Стефанија Агротова Основи на безбедносен систем 2018 4 

770 Драган Арлов Алати самоодбране 2001 1 

771 Зоран Нацев Радко Начевски Војна, мир и безбедност 2000 1 

772 Борко Николовски 

Воено раководење, 

организација на штабови и 

штабни операции 

2003 1 

773 Илинка Спиревска Драгица Зенделовска 
Анализа на траги од елементи 

и органски супстанци 
2005 1 

774 Стојан Славевски Безбедносен систем 2009 3 

775  Структура управление 1973 1 

776  Расчет 1976 1 

777 Чудомир Големинов 

Актулни проблеми на 

договорната система в 

народното стопанство 

1970 1 

778 Д.М/Гбишиани Организација и управление 1970 1 

779 Г.С.Ландсберга Елементарни учебник Физики 1971 1 

780  Интегрални киросхеми 1983 1 

781  Многостроне 1981 1 

782 Н.В.Фадеев 
Совет за икономическа 

взаимопомош 
1975 1 

783  Економическа интеграциа 1975 1 

784  Комплексни програми 1977 1 

785  

Международна научно 

техническа и производствена 

коперациа 

1982 1 

786  От приознани 1973 1 



787 Grundriss 
Rechtliche Regelung der 

intersystemaren 
1982 1 

788  
5 години самостојна одбрана 

на Република Македонија 
1997 1 

789 Блага Петроска Социјологија 1998 1 

790  
Совремана Македонска 

Одбрана 
2013 1 

791 Министерство за одбрана Современа македонска одбрана 2008 1 

792 Митко Котовчевски 
Современи разузнувачки 

служби 
2002 1 

793 
Кристина Пантацис Дејвид Гордон Рут 

Левитас 

Сиромаштијата и социјалното 

исклучување во Британија 
2009 1 

794 Слнчомил Велјанов Судска медицина 2011 1 

795 Слаѓана Тасева Темна бројка на криминалот 1995 1 

796 Ѓорѓи Тоновски Социологија 2000 1 

797 Жика Кузмановски Светот на хеликоптерите 2003 3 

798 Barry Keating J.Holton Wilson 
Fundamentals of managerial 

economics 
1987 1 

799 Silberschatz Galvin Gagne Operating system concepts 2005 1 

800 
James F.Engel Roger D.Blackwell Paul 

W.Miniard 
Consumer behavior 1990 1 

801 Edwin B.Flippo 
Management  a behavioral 

approach 
1969 1 

802 Fred R.David Strategic management  1 

803 

C.Roland Christensen Kenneth R.Andrews 

Joseph L.Bower Richard G.Hamermesh 

Michael E.Potter 

Bisiness Policy 1987 1 

804 Charles A.Bucher 
Management  of physical 

education&athletic programs 
1987 1 

805 John C.Mowen Consumer behavior 1987 1 

806 Љиљана Стевановиќ Анческа 
English for Students of 

Economics 
2001 8 

807 Љиљана Стевановиќ Анческа 
English for Students of 

Economics 1 
2004 2 

808 Љиљана Стевановиќ Анческа 
English for Students of 

Economics 1 
2002 15 

809 Mих.С.Петровик 
Политичка прошлост Спбије и 

народни фронт 
1945 1 

810 Ја.Н.Керемецкии Профсози в борбе с капиталом 1970 1 

811  Идет перестроика 1987 1 

812  

Визит генералного секретар цк 

кпсс М.С.Горбачева в 

соединенние штат Америки 

1987 1 

813  

Public private partnesship in 

defence and security sector 

national practicies 

2006 1 

814 Христо Павлов 

Методика за разследване на 

терористични актове с взривни 

устроиства 

2018 1 

815 Христо Павлов Рената Пеева 
Способите на доказване в 

наказателнија процес 
2019 1 

816 Христо Павлов 
Перспективи пред обученоето 

по криминалистика 
2017 1 



817  NATO Handbook 2011 2 

818 Willam Lacy Swing CROSSROADS 2012 1 

819 Peter Grabosky Masters series in criminology 2007 1 

820 

Slagjana Taseva Ljupco Arnaudovski Ivanco 

Stojanov Gordan Kalajdziev Stojan 

Stojanovski 

INSIGHT VIEW 2005 1 

821 Драги Наумовски Малолетнички криминалитет 2008 1 

822 Branislav Sinadinovski 
The palestinian national question 

and the middle east crissi 
1991 1 

823 Ѓорѓи Тоновски Туризмот и општеството 1997 1 

824 
Tom l.Beauchamp Norman E.Bowie Denis 

G.Arnold 
Ethical theory and business 2009 1 

825 David I I. Bainbridge Intellectual property 2007 1 

826 Mason Mayer Modern retailing 1990 1 

827 David O. Faulkner Andrew Campbell 
The oxford Handbook of  

strategy 
2006 1 

828 MANY 
National development strategy 

for Macedonia 
1997 1 

829 Larson Miller Financial accounting 1992 1 

830 Horngren Harrison Accauting 2007 1 

831  

Многостороннее 

економическое сотрудничество 

социјалистических государств 

1981 1 

832 Sande Smiljanov 

Handbook on the organization of 

conferences and events by a 

public 

2020 1 

833 Roland G.Ehrenberg Robert S.Smith Modern  Labor Economics  1 

834 MANY 
Ehport strategy for the Republic 

of Macedonia 
1999 3 

835  
Sozialistische okonomische 

integration 
1974 1 

836 Frank.S.Budnick 

Applied mathematics for 

business economics and the 

social sciences 

1961 1 

837 Saul Pleeter Philip K.Way Economics in the news 1990 1 

838 Karl e. Case Ray C. Fair Principles of macroeconomics  2 

839 R.Glenn Hubbard Anthony Patrick O'Brien Economics 2006 1 

840 
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Збирка прописи за локалната 

самоуправа 
1996 1 

104

4 
Зборник текстови 

Културен идентитет - разлика 

во себе 
2002 1 

104
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Владо Камбовски Кривичен законик 2002 1 

104

6 
Збирка на сојузни и републички прописи Закон за здружениот труд 1988 1 

104

7 
Мбирка републички прописи 

Кривичен закон за 

Социјалистичка Федеративна 

Република Македонија 

1982 1 

104

8 
НИО Студентски збор Закон за авторско право 1983 1 
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9 
Петар А. Давидовски 

Прирачник за полагање на 

правосуден испит - практичен 

дел 

1999 1 

105
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Библиотека : Збирка на Прописи 

Закон за вожисокото 

образование 
2008 1 
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Комисија за заштита на конкуренција 

Законодавството за државна 

помош во Република 

Македонија 

 1 

105
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Димитар Поп Горгиев Драгољуб 

Стојановиќ Ранко Максомовски 

Коментар на законот за 

основните сопственоправни 

односи 

1982 1 

105
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Фондација Институт за отворено 

општество - Македонија 

Коментар на Законот за 

слободен пристап на 

информации од јавен карактер 

2006 1 

105

4 
Б. И Пугинскии 

Договор поставки и план 

реализации 
1975 1 

105

5 
Лазар Китаноски Поделба на Власта 1996 1 

105

6 
Монро Е. Прајс Марк Ребој 

Јавен радиодифузен сервис во 

транзиција 
2004 1 

105

7 
Фондација Фридриџ Еберт 

Современи трендови на 

локалната самоуправа во некои 

европски држави 

2002 1 

105

8 
Детски парламент на Македонија 

Кодекс на лидерите и 

членовите на ДПМ 
 1 

105
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Грција Демистификација и 

излезни опции 

 1 
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Детски парламент на Македонија 

Програмски задачи и работа на 

детскиот парламент на 

Македонија 

2003 1 
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Андреа Алексовски Македонија на пат кон ЕУ 2011 1 
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Македонски центар за меѓународна 

соработка 

Општествената одговорност на 

граѓаните 
2007 4 
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Интрауниверзитетска конференција на 

Република Македонија 

Обезбедување квалитет во 

високото образование : од 

анализа до подобрување 

2004 1 

106

4 

Коалиција на здрушженија на граѓани 

Сите за правично судење 

Судската ефикаскжност во 

заштитата на човековите права 

во предметите од областа на 

корупцијата 

2010 1 
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Коалиција на здрушженија на граѓани 

Сите за правично судење 

Судската ефикасност во 

справувањето со корупцијата 
2011 1 
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Влада на Република Македонија 

Прирачник за транспонирање 

на законодавството на 

Европската унија во 

законодавството на Република 

Македонија 

2008 1 
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Цане  Т. Мојаноски 

Основи на општественото 

уредување 
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106

8 
Ѓорѓи Тоновски Меѓународни односи 2004 1 
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9 
Стручно списание Правник 1995 1 
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Универзитет Кирил и Методиј Правен факултет 1998 1 

107
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Роберт Крајер, Хакан Фриман Дерил 

Робинсон Елизабет Вилмсхерт 

Вовед во меѓународнот 

кривично право и кривична 

процедура 
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Ѓ. Маријановиќ Македонско кривично право 2003 6 
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Мирјана Поленак Акимовска Владо 

Бучковски 

Избот текстови од римското 

право 
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5 
Зоран Филиповски 

Компендум по малолетничко 

казнено право 
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Димитар Бајалџиев 

Развитокот на политичкиот и 
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Македонија 
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Евроинтеграција на правниот, 

политичкиот и општествениот 

систем на Република 

Македонија 
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107
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комуникации 
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Република Македонија 
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Фондација Институт за отворено 
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структурата, надлежностие и 

услугите на министерството за 

правда 

2009 1 
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Вовед во науката за 
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1 

108
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Наум Матилов 

Социологија на бракот и 

семејството 
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итните реформски приоритети 

во македонското правосудство 
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Македонски центар за меѓународна 

соработка 

Добро управување во 

граѓанските организации 
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Правен факултет „Јустинијан Први“ - 

Скопје 

Примена на правосудните 

стандарди за правосудниот 

систем во пресрет на неговата 

претстојна реформа 
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Скопје 
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судска реформа 
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Мирјана Сланика-Динева 

Јавните служби во Република 

Македонија 
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Томе Груевски Историја на новинарството 2007 1 
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Скопје 
Историски развој 1951-2006 2007 1 
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Министерство за економија на РМ 

Законодавството за државна 
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Аргументи - Збирка 

истражувања за важни 
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Војо Беловски, Осман Кадриу 

Коментар на Законот за 

работните односи 
2011 1 
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Владо Камбовски Казнено право 2003 1 

110

2 

Здружени на правниците од стопанството 
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Деловно право - часопис за 

тепорија и практика во 
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110
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Петар Наумовски Административно право 2007 3 

110
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Универзитет Св. Климент Охридски 

Битола - Факултет за администрација и 
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Подготовска на јавната 

администрација за европскиот 

административен простор 

2009 3 

110
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Ѓорги Сламков Казнено право 2008 1 

110
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110

7 
Стефан Буџакоски Казнено право - посебен дел 2005 1 

110
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Хекер Европско кривично право 2010 1 

110
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Жак Пертек Право на институциите на ЕУ 2011 1 

111
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Облигационо право 2-

Граѓанска одговорност и квази 

договори 
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Муриел Фабр Мањан 

Облигационо право 1- 

Договорот и едностраната 

обврска 

2011 1 

111

5 
Ивс Пико Залоѓно право 2011 1 

111

6 
Кристов Гуетје 

Право на административни 

договори 
2011 1 

111

7 
Доминик Буро Хорациа Муир Ват 

Меѓународно приватно право 2 

том 
2011 1 

111

8 
Доминик Буро Хорациа Муир Ват 

Меѓународно приватно право 1 

том 
2011 1 

111

9 
Михаел Валтер Малолетничка деликвенција 2011 1 

112
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Рајнхолт Ципелиус Филозофија на право 2011 1 

112
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Рајнхолт Ципелиус Општа теорија на државата 2011 1 

112
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Роксим Анхенбах Казнено право 2011 1 
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НДен Сенор, Сол Сингер 

Нација во подем, приказна за 

економското чудо во Израел 
2011 1 

112

4 
Еуген Клунцингер Учебник по економија и право 2012 1 

112

5 
Жан Жак Бјенвену, Тјиери Лампер Даночно право 2011 1 

112

6 
Жан Тушар 

Историја на политичките идеи, 

том 2 
2011 1 

112

7 
Алекс Милс 

Фузирање меѓу 

меѓународнотижо и јавно 

приватно право 

2011 2 

112

8 
Вилијам Л ж. Роу Философија на религијата 2012 1 

112

9 
Дитер Резнер 

30 проблеми од областа на 

правото за кривична постапка 
2012 1 

113

0 
Закариј Даглас 

Меѓународно право за 

инвестициски побарувања 
2011 1 

113

1 
Мишел Верпол, Летиција Жанико 

Јавно право, јавна влас и 

административно дејство 
2011 1 

113

2 

Правен факултет „Јустинијан Први“ - 

Скопје 

Актуелните прашања за 

државата и правото на 

Република Македонија и 

Руската Федерација 2 том 

2007 2 

113

3 
МАНУ 

Реформата на институциите и 

нејзиното значење за развојот 

на Републиика Македонија 

2009 1 

113

4 
МАНУ 

Европски стандарди за 

човековите права и нивната 

имплементација во правниот 

систем на РМ 

2009 3 

113

5 
МАНУ 

Кодификација на македонското 

грѓанско и трговско право 
2008 4 



113

6 
МАНУ 

Мет6оди за хармонизација на 

националното законодавство 

со правото на ЕУ 

2008 1 

113

7 

Универзитет СВ. Кирил и Методиј Скопје 

Медицински факултет 

Промоција на здравјето и 

здравствено воспитание 
2014 2 

113

8 
Георги Чадловски 

Психијатрија за студенти по 

стоматологија 
2001 2 

113

9 
Л. Мирчевска, Д. Донев, Л. Кочанковска Примарна здравствена заштита 2011 1 

114

0 
Томе Туџаров 

Плунковни жлезди и нивните 

заболувања 
1983 1 

114

1 
Медицински факултет - Скопје 

Човековите права во 

здравствена заштита - 

Прирачник за практичари во 

Македонија 

2010 1 

114

2 
Министерство за здравство на РМ Регистар на лекови на РМ 2011 1 

114
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 Hallenplamne - Plans of the halls 2007 1 

114

4 
Љубен Гугучевски 

Претклиника на парцијалното 

протезирање 
2008 1 

114

5 
Илија Васков Расцепи на усна и непце 1993 1 

114

6 

Мајкл Хок, Брајан Бинга, Хајнц 

Штамбергер, Брус Бенџамин 

Дијагностички прирачник за 

оториноралинголигија 
2010 1 

114

7 
Ненси Б. Карлтон, Даниел Курц 

Клинички постапки при очен 

преглед 
2010 1 

114

8 
Дончо Донев 

Првите 15 македонски доајени 

на Медицинскиот факултет во 

Скопје 

2017 1 

114

9 
 The sun is too a star 2004 1 

115

0 
European Commision 

A citizens guide to the 

institutions of the EU 
1999 1 

115

1 
Силвано Галон 

Историја на италијанскиот 

конзулат во Битола 
2001 1 

115

2 
Славка Иванова, Иван Чапаров Качество и ефикасност 1976 1 

115
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Актуелни проблеми на 

развитието на световната 

социјалистическа система 

1978 1 

115

4 
 Fax for peace, Fax for tollerance 2009 1 

115

5 
 Хозиственое право 1977 1 

115
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Идеологически проблемии 

Научно-технолоџическои 

револуции 

1974 1 

115
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Правно регулиране на 

внатрешнотрговските 

отнорешениа на Блгарски 

1983 1 

115

8 
 

Deklaracija UNESKO-a or rasi I 

rasni predrasudama 
1980 1 
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9 
Блгарска академија на науки 

Проблеми на 

внатрешнотрговските 

отношенија на Блгарија 

1979 1 

116
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The Council of Europe Activities and achievments 2001 1 

116
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Jana Baceva 

The future of Europe an 

integrated youth approach 
2012 1 
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Government of Republic of Poland Strategy for Poland 1994 1 

116

3 
Fridrich Ebert Stiftung 

Astnicity and Mass media is 

south eastern europe 
2005 1 

116
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Справочник о внатрешни 

торговеле социјалистических 

стран Чехословацка 

Социјалистическа Республика 

1972 1 

116
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Справочник о внатрешни 

торговеле социјалистических 

стран Општа част 

1972 1 

116
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A world bank study 

Roma in an expanding europe: 

Breaking the Povberity Cycle 
2003 1 
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7 
Европска комисија 

Како работи Европската 

Унија? Второ издание 
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116

8 
Eu Obdussman 

The European Code of Good 

Asdministrative behaviour 
2005 1 
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European Commision A new idea fo Europe 2000 1 

117
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Central European Intitiative 

The Central European Chamber 
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corporation and local 

development in CEI Countries 

2001 1 
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Celebrityng ECTS and Diploma 

suplement label holders 

2009/2013 

2015 1 
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Vienna Schoolm of international 

stydies 2013/2014 
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Danica Cvetanovska, Sanja Gavrilovska, Meri 

Lazarevska 

Workbook for law politics and 

journalism students 
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Sadik Zenku 

European Union, hronology of 

development and expansion 

chalenges 

2014 1 
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T. W. Hardjono The European Way to excellence  1 

117
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Chatherine Elliott, Francis Quinn Contract law 2007 1 
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Savo Klimovski Politics and institutions 2000 1 
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Dimitar Mircev 

The Macedonian Foreign Policy 
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 Foreign Affairs 2003 1 
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Sean Meccartny 

How to write a Competitive 

Proposal for Framework 7 
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Sayyid Mujtaba Musavi Lari, Hamid Algar 

Resurrection Judgement and the 

Hereafter 
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Melvin I. Urowski 
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Democracy 
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Journal of International Affairs Perceptions 
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Петар Кроневски 

Сијалоаденолитијаза на 

подвиличевните плунковни 

жлезди 

2009 5 

119

7 
Цена Димова 

Фибринолитичка активност на 

крвта и оралнохируршки 

интервенции 
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119

8 

П.Херштед-

Биндслеф/Л.Магос/П.Холмштруп/Д.Аренх

олд-Биндслеф 

Стоматолошкиот амалгам-

опасност за нашето здравје? 
2001 1 

119

9 

Славјанка Оџаклиевска Златанка 

Белазелкоска 

Фармакологија во 

стоматологијата 
2005 1 

120
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Македонски стоматолошки 

преглед 
1991 1 

120

1 
Слободан М.Николиќ Спортска медицина 2009 1 

120
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Владимир Е.Трајковски 

Физиологија со функционална 

анатомија на човекот 
2009 1 

120

3 
Марија Накова 

Наставни предментни 

програми за додипломски 

студии на стручни забни 

техничари н стручни 

стоматолошки сестри 

2002 1 
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Богдановски-Накова За стоматолошката болка 1998 1 

120
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Бранислав Б.Даштевски Стоматолошка рамнина 1994 1 

120
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УКИМ Совијална медицина 2013 1 

120
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Коте Тасевски Томе Тасевски Македонка 

Тасевска Димитар Тасевски 

Совршенството на 

стоматолошката естетика 
 1 

120

8 

Мери Ен Хоган Маргарет М.Гингрич Пени 

Овербај Мери Џин Ричи 

Течности, електролити и ацидо 

-базна рамнотежа 
2010 1 

120

9 

Хенри М.Сејдел Џејн В.Бол Џојс Е.Дајнс 

Џ.Вилијам Бенедикт 

Мозбиев водич за физички 

преглед 
2010 1 
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Ефтим Мирчев Тотална протеза -претклиника 2001 1 
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Заштита на права на пациенти 

со фокус на лицата корисници 
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Заштита на права на пациенти 
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Владимир Плавевски Фотографија 1998 1 

181

9 
Државен архив на Република Македонија 

Револуционерните борби во 

Тиквешијата спомени и 

материјали книга 1 

 2 



182

0 
Државен архив на Република Македонија 

Чехословачки дипломатски 

документи за Македонија 

1934-1939 2 

2007 1 

182

1 
Државен архив на Република Македонија 

Чехословачки дипломатски 

документи за Македонија 

1919-1933 1 

2006 1 

182

2 
МАНУ 

Актуелните демографски 

движења во Република 

Македонија во светлоста на 

резултатите на пописот на 

населинието во 2002 година 

2007 1 

182

3 
МАНУ 

Реформа на институциите и 

нејзиното значење за развојот 

на Република Македонија 

2009 1 

182

4 
Сократ Пановски Илија Лафазановски Прогонство што трае  1 

182

5 

Агенција за иселеништво на Република 

Македонија 

Прв меѓународен научен собир 

„Иселеништвото од 

Македонија од појавата  до 

денес“ Крушево 3-5 август 200 

година 

2001 1 

182

6 
Луси Караниколова Описот во прозатата 2011 1 

182

7 
Марија Ристеска 

Мапирање на лидерите во 

Македонија и Албанија: Дали 

елитите промовираат 

позитивна социална промена? 

2011 1 

182

8 
Методија Конески 

Економскиот и општествениот 

развој на Прилеп и прилепско 

по ослободувањето (1944-

1990) 

2004 1 

182

9 

Социјалдемократска Младина на 

Македонија 
7 години СДММ 1999 1 

183

0 
Лилјана Минова-Ѓуркова 

Стилистика на современиот 

македонски јазик 
2003 1 

183

1 
Тони Милески 

Македонија рубикова коцка на 

Балканот 
2005 1 

183

2 
Џорџ Сорос Сорос за Сорос 1999 1 

183

3 
Ристо Поповски Митологијата на македонците 2010 1 

183

4 
Живко Андревски, Трајан Петревски Опасните места пред очи 2005 1 

183

5 
Виктор Габер За македонската дипломатија 2002 1 

183

6 
Александар Матковски Грбовите на Македонија 1990 1 

183

7 

УКИМ Филолошки Факултет Блаже 

Конески 
Така се зборува во Гостивар 2000 1 

183

8 
Мирко Трипуноски 

Планирањето и 

организационата поставеност 

на туристичката пропаганда 

2003 1 



183

9 
Влада на Република Македонија Македонија 2003 2000 1 

184

0 
Дучо Кранго Сеќавања металците во нод 1980 1 

184

1 

Републичка заедница за 

научноистражувачка дејност 

Состојби, оценки и глобални 

насоки на развојот на 

научноистражувачката дејност 

во СР Македонија 

1987 1 

184

2 
Марија Ташева 

Етничките групи во 

Македонија Историски 

контекст 

1997 1 

184

3 
Никола Бошале 

Научното творештво во 

Македонија 
1984 1 

184

4 

Републичка заедница за 

научноистражувачка дејност 

Развој на научно-

истражувачката работа во 

Македонија 

1985 2 

184

5 

Републичка заедница за 

научноистражувачка дејност 

Развој на научно-

истражувачката работа во 

Македонија резултати од 

научните истражувања во 1985 

1987 1 

184

6 

Републичка заедница за 

научноистражувачка дејност 

Развој на научно-

истражувачката работа во 

Македонија резултати од 

научните истражувања во 1983 

1984 1 

184

7 
Антон П. Стоилов 

Македонски народни 

умотворби 
2000 1 

184

8 
Шломо Албохер 

Евреите од Монастир, 

Македонија 
2010 1 

184

9 
Универзитет Гоце Делчев Штип Палимпсест 2016 1 

185

0 
Мишел Панданкс 

Активности за учење на час по 

јазик 
1998 7 

185

1 
Annette Capel, Wendey Sharp 

Objective first certificate - 

students book Cambridge Books 

for Cambridge Exams 

2000 1 

185

2 
Annette Capel, Wendey Sharp 

Objective first certificate - work 

book with answers Cambridge 

Books for Cambridge Exams 

2000 1 

185

3 
Annette Capel, Wendey Sharp 

Objective first certificate - 

teacher's book  Cambridge 
2000 1 

185

4 

Институт за македонски јазик Крсте 

Мисирсков 

Толковен речник на 

македонскиот јазик А-Ж ТОМ 

I 

2003 1 

185

5 
Morton Benson Englesko srpsko hrvatski recnik 2003 1 

185

6 
H. Ramsey Fowler The little brown handbook 1986 1 

185

7 
Institut za savremenu istoriju 

Hronologija radnicko pokreta I 

SKJ 1919-1979 Tom I 1919-

1941 

1980 1 

185

8 
Institut za savremenu istoriju 

Hronologija radnicko pokreta I 

SKJ 1919-1979 Tom II 1941-

1945 

1980 1 



185

9 

Татјана Гочкова Стојановска, Искра 

Пановска Димкова 
Божилак 2015 1 

186

0 
N. Minissi, N. Kitanovski, U. Cinque The phonetics of Macedonia 1982 1 

186

1 
Лиза Џ. Семјуелсон, Мајкл Е. Хоган 

Шумски дрвја водич за 

источниот дел на соединетите 

американски држави 

2009 1 

186

2 

Мајк Кол, Стен Магнусен и Марко 

Маркети 

Повеќересурсна шумарска 

инвентаризација со методи на 

пробни површини, далечинско 

детектирање и ГИС 

2009 1 

186

3 
Бернд Г. Лотермосер Руднички отпад 2010 1 

186

4 

Ј.Ап Дуи Р.Ф.Е.Аксфорд И.Фајез М.Мараи 

Х.Омед 

Загадувањето во системите на 

сточарското производство 
2014 1 

186

5 
Иван Јовановски Карас Владна Жед 2002 1 

186

6 
Карл Алвин Шенк 

Билтморки лекции за 

силвикултурата 
2009 1 

186

7 

Донајд Д.Кеј Вилијам М.Едвардс Патриша 

А.Дафи 
Менаџмент на фарма 2008 1 

186

8 
Клајв Филипс Дејвид Пигинс 

Фармските животни и 

животната средина 
2015 2 

186

9 
Алан Беби Ана -Мариа Бренан Екологија пред се 2008 1 

187

0 
Вилфрид Брутсерт Вовед во хидрологија 2010 1 

187

1 
Х.Еван Драмонд Џон В.Гудвин Земјоделска економија 2010 1 

187

2 
Годфри Бојл Обновливи извори на енергија 2014 1 

187

3 
Лорин Филипсон Х.Ли Вилис 

Запознавање со енергетските 

капацитети и нивната 

либерализација 

2010 2 

187

4 
Ј.У.Вонг Теорија на копнени возила 2009 2 

187

5 
Џон.Ф.Ричардс Бесконечна граница 2012 2 

187

6 
Ендрју Кобурн Робин Спенс Заштита од земјотреси 2009 1 

187

7 
Дејвид Гудмен Мајкл Џ.Вотсон Глобализирање на храната 2011 1 

187

8 
Питер Валстра Јан Т.М.Вутерс Том Ј.Гертс 

Наука и технологија на 

млекото 
2012 1 

187

9 
Црвен крст на град Скопје Нашите планови за 2011  1 

188

0 
УКИМ 

Истражување на публиката на 

медиумите во Македонија 
2000 1 

188

1 
European Union 

Насоки за човековите права на 

ЕУ со осврт на слободата на 

изразувањето на глобалната 

мрежа и надвор од неа 

2014 1 



188

2 
 Macedonia бизнис каталог 2004 2004 1 

188

3 
Универзитет на Источна Европа Тетово 

Тетово Економски статус и 

развој 
2008 1 

188

4 
 Струга град вода луѓе 1995 1 

188

5 
Благоја Илиевски-Марко СКОПЈЕ 1998 2 

188

6 

Мироваја Конференција по 

Межрелигиозному и 

Межцивилизационному Диалогу 

Охридские посланија о мире и 

сосушествивании 
2007 7 

188

7 
УКИМ 

Македонското прашање во 

советската надворешна 

политика 1922-1940 КНИГА II 

1-671 

2008 1 

188

8 
УКИМ 

Документи за Македонија 

КНИГА I 1-1048 
2008 4 

188

9 
Никола Груевски Кон излезот 2006 1 

189

0 
МАНУ 

Историја на идеите на почвата 

на Македонија книга 11 
2000 1 

189

1 
 

Збирка истражувања за важни 

општествени теми 

АРГУМЕНТИ прв дел 

2018 1 

189

2 

Мохамед Карамоз, Ференц Сидаровски, 

Банафше Захраие 

Анализа на системите за 

водени ресурси 
2014 2 

189

3 

T.C. GENELKURMAY BASKANLIGI 

ANKARA 

Ерменските активности во 

архивските документи од 1914-

1918 ТОМ I-II 

2012 4 

189

4 
Никола Тасевски Времето и знаците 2005 3 

189

5 
Мерили С. Гриндл Одиме на локално 2009 1 

189

6 
Љупчи Ристовски Најдоброто од Македонија 2011 1 

189

7 
Љубомир Јакимовски 

Јавно мислење, масовно 

комуницирање, информациско 

општество 

2003 1 

189

8 
Љубомир Јакимовски 

Европска радиодифузна 

регулатива и медиумска 

политика 

2001 1 

189

9 
Биљана Јанева Дискретни структури 2008 2 

190

0 
Мирјана Секуловска 

Информатика терорија и 

практика 
2004 1 

190

1 
Константин Димитров Енегетска ефикасност 2003 1 

190

2 
Миодраг Лабовиќ 

Деполитизација и (или) 

департизација на државната 

управа во Република 

Македонија 

1999 1 

190

3 
А.Г.Алексенко, И.И. Шагурин Микросхемотехника 1982 1 



190

4 
Југослав Каранаков Елементи на проектирање 1995 1 

190

5 

Боро Пиперевски, Ристо Малчески, Алекса 

Малчески и Ирена Трајковска 

Избрани содржини од 

елементарна математика 
2001 1 

190

6 

Ристо Малчески, Алекса Малески, Дончо 

Димовски 

За најмладите математичари 

избрани задачи за IV, V и VI 

одделение 

2002 1 

190

7 

Илиј Јанев, Никола Петрески, Милчо 

Аврамоски 

Републички натпревари по 

математика '86-'95 
1996 1 

190

8 
КЕНГУР 

Меѓународен натпревар по 

математика за ученици од 

средните училишта КЕНГУР 

1994-1998 

1999 1 

190

9 
Roderick W. Smith 

Мрежни оперативни системи - 

втор дел 
 1 

191

0 
Европски Универзитет 

ЗБОРНИК НА АПСТРАКТИ 

трета конференција за 

информатички технологии за 

млади истржувачи 

2012 5 

191

1 
Оливер Л. Илиев 

Информациско комуникациски 

технологии 
2006 1 

191

2 
Трпе Груевски 

Историја на алгебрата и 

алгоритми 
2007 1 

191

3 
Симе Арсеновски Информатика 2 2001 3 

191

4 
Стојанка Манева Чупоска Јана 

Интимно-имагинарна 

геометрија 
2006 8 

191

5 
Џули Делејни, Кимберли ван Нил 

Географски Информациски 

Системи 
2009 1 

191

6 
Ристо Малчески Векторска и линеарна алгебра 2007 1 

191

7 
Цвета Мартиновска 

Вовед во организација на 

компјутери 
2006 16 

191

8 
Иван Краљевски, Зоран Гацовски Вовед во комјутерски мрежи 2006 5 

191

9 
Биљана Јанева Алгебарски структури 2009 3 

192

0 
Ристо Малчески Алгебарски структури 2006 7 

192

1 
Биљана Јанева Алгебарски структури 2011 1 

192

2 
Тони Стојановски 

Веб апликативен софтвер со 

ASP.NET и Visual Studio 
2010 2 

192

3 
 

Линеарна алгебра и аналитичка 

геометрија 
2011 4 

192

4 
Ристо Малчески Математичка анализа I 2002 1 

192

5 
Марјан Гушев 

Концепти за интернет 1000 

прашања и одговори 
2001 15 

192

6 
Ристо Малчески 

Методика на наставата по 

математика 
2001 2 

192

7 
Стивен Т. Торнтон, Ендру Рекс 

Модерна физика за научници и 

инженери 
2010 1 



192

8 
Ристо Малчески КАЛКУЛУС 1 2007 2 

192

9 
Ристо Малчески КАЛКУЛУС 2 2007 2 

193

0 
Драги Јанев Математика 2000 1 

193

1 
Томе Андоновски, Ивица Милевски Математичка географија 2003 1 

193

2 
Сашо Гелев Компјутерски мрежи 2011 4 

193

3 
Ристо Христов Компјутерска графика 2008 1 

193

4 
Сашо Гелев Комјутерски алатки 2009 4 

193

5 
Марјан Гушев 

Архитектура и организација на 

компјутери 
2004 15 

193

6 
Ристо Христов 

Компјутерска графика и 

визуелизација 
2007 15 

193

7 
Сашо Јосимовски Информациски технологии 2001 1 

193

8 
Иван Краљевски Интернет технологии 2006 3 

193

9 
Ристо Христов Информациони технологии 2009 7 

194

0 
Ристо Малески, Алекса Малчески Дискретна математика 2005 1 

194

1 
Биљана Јанева Дискретни структури 2008 6 

194

2 
Ристо Христов, Иван Чорбев Компјутерски алатки 2008 1 

194

3 
Ристо Христов Компјутерска графика 2008 14 

194

4 
Ристо Христов, Зорица Каевиќ Детективска информатика 2011 9 

194

5 
Сашо Гелев Компјутерски алатки 2009 6 

194

6 
Симе Арсеновски Компјутерска графика 2006 8 

194

7 
Ристо Малчески 

Вовед во теорија на 

веројатност 
2006 4 

194

8 
Ристо Малчески Векторска и линеарна алгебра 2007 3 

194

9 
Зоран Гацовски 

Безбедност на информациони 

системи 
2007 1 

195

0 
Артур М. Леск Вовед во биоинформатика 2010 1 

195

1 
Сотир Пановски Величини единици ознаки 1993 1 

195

2 
Џон В. Питерсен 

Водич за апсолутни почетници 

низ бази на податоци 
2010 1 

195

3 
Јоже Улчар 

Аналитичка геометрија со 

векторска алгебра 
1995 1 



195

4 
Тони Стојановски 

Вовед во софтверско 

инженерство 
2010 1 

195

5 
Симсон Гарфинкел, Џин Спафорд 

Безбедност и заштита на 

мрежниот сообраќај 
2009 1 

195

6 
Мајкл Сипсер 

Вовед во теоријата на 

компјутерското пресметување 
2010 1 

195

7 
Џон Џ. Крег 

Вовед во роботика механик и 

контрола 
2010 1 

195

8 

Кристофер Александер Сара Ишикава 

Муреј Силверштајн Макс Јакобсон Ингрид 

Фиксдал-Кинг 

Јазик на обрасци 1977 1 

195

9 
Ричард Вајт Органска машина 2011 1 

196

0 
Илај Ноам Телекомуникации во Европа 2009 1 

196

1 

Себастијан Трун                      Волфрам 

Бургард                    Дитер Фокс 
Веројатносна роботика 2010 1 

196

2 
Марк Тачер 

Политика на 

телекомуникациите 
2009 1 

196

3 
Б.П.Латхи 

Современи дигитални и 

аналогни комуникациски 

системи 

2009 1 

196

4 
В.Ричард Стивенс 

UNIX                                                              

Мрежно програмирање 
2010 1 

196

5 
Марти Хол Лери Браун Сржта на веб-програмирањето 2010 2 

196

6 
Џон П. Жерард 

Градење на организациска 

меморија 
2011 1 

196

7 
Стенли Васерман            Кетрин Фауст 

Анализа на општествените 

мрежи  Методи и примена 
2009 2 

196

8 
Анил К. Чопра 

Динамика на конструкции 

Теорија и примена во 

земјотресното инженерство 

2015 2 

196

9 

Џон Г. Касакиан Мартин Ф. Шлехт Џорџ 

К. Вергес 

Принципи на енергетската 

електроника 
2014 1 

197

0 
Стивен М. Лавал Алгоритми за планирање 2015 1 

197

1 
Ендру С. Таненбаум     Мартин Вен Стин 

Дистрибуирани системи  

Принципи и парадигми 
2010 1 

197

2 
Вилијам Сталингс 

Податочни и компјутерски 

комуникации 
2010 1 

197

3 
Џон Ц. Мичел Основи за програмските јазици 2010 1 

197

4 
Адел С. Седра                      Кенет Ц. Смит Микроелектронски кола 2009 1 

197

5 
Сероп Калпакџијан         Стивен Р. Шмид 

Производно инженерство и 

технологија 
2009 1 

197

6 
Шарп Роџерс Прис Дизајн на интеракција 2010 1 

197

7 
Алберто Леон-Гарсија   Индра Виџаја Комуникациски мрежи 2009 1 

197

8 
Пол Дејтел                          Харви Дејтел 

Ц++ Како се програмира 

Седмо издание 
2008 1 



197

9 
Дејвид Це                       Прамонд Висванат 

Основи на безжична 

комуникација 
2009 1 

198

0 
Рамез Елмасри            Шамкант Б. Навати 

Основи на системи со бази на 

податоци 
2010 2 

198

1 
Вилијам Сталингс 

Безжична комуникација и 

мрежи      Второ издание 
2010 1 

198

2 

Рендал И. Брајант             Дејвид Р. 

Охарланд 

Компјутерски системи 

Перспектива на програмерот 
2010 1 

198

3 

Манфред Мичке            Хенинг 

Валентовиц 
Динамика на моторните возила 2009 1 

198

4 

Дејвид Ејвисон                        Гај 

Фицџералд 

Развој на информациски 

системи  4-то издание 
2006 1 

198

5 
Алан Ват 3Д компјутерска графика 2009 1 

198

6 
Ендру С. Таненбаум     Мартин Вен Стин 

Структурирана компјутерска 

организација  Петто издание 
2010 1 

198

7 
Дејвид А. Патерсон             Џон Л. Хенеси 

Компјутерска организација и 

дизајн Хардверски/Софтверски 

интерфејс 

2009 1 

198

8 

Стивен Е. Кунин                 Даун К. 

Мередит 
Компјутерска физика 2009 1 

198

9 
Арнолд Б. Аронс Поучување општа физика 2010 1 

199

0 
Шелдон Екслер 

Линеарна алгебра сработена на 

вистински 

начин                                                          

Второ издание 

1997 1 

199

1 
С. М. Сзе                                 Квок К. Нг 

Физика на полупроводнички 

елементи 
2010 1 

199

2 
Ендрју С. Тененбаум 

Модерни оперативни системи             

Трето издание 
2010 1 

199

3 
Џенифер Тидвел Дизајнирање интерфејси 2005 1 

199

4 

Џон Л. Хенеси                  Дејвид А. 

Петерсон 

Компјутерска архитектура    

Квантитативен пристап 
2007 1 

199

5 

Алан В. Опенхајм          Алан С. Вилски                                    

С. Хамид Наваб 

Сигнали и системи   Второ 

издание 
2014 1 

199

6 
Лилијан Голениевски   Кити Вилсон Џерет 

Основи на телекомуникации 

Второ издание 
2013 1 

199

7 
Џером Салцер   М. Франс Касхук 

Принципи за дизајн на 

компјутерски системи 
2014 2 

199

8 
Р. Ч. Хибелер 

Статика и механика на 

материјалите   Трето издание 
2013 1 

199

9 
Басем Р. Махафза 

Радарски системски анализи со 

користење на MATLAB Второ 

издание 

2009 1 

200

0 
Саид Моавени 

Основи на инженерството    

Вовед во инженерството 
2008 1 

200

1 
Сашо Гелев Оперативни системи 2010 4 

200

2 
Зоран Гацовски 

Објектно-ориентирано 

програмирање Java 
2006 7 



200

3 
Олсон Џон Питер 

Оксфордов учебник за 

инженерство и технологија во 

класичниот свет 

2009 2 

200

4 
Драги Јанев Основи на актуарската анализа 1997 4 

200

5 
Здравко Стојаноски Операциони истражувања 2010 10 

200

6 
Биљана Перчинкова 

Ц# објектно-ориентирано 

програмирање 
2010 8 

200

7 
Томислав Чокревски Социологија на комуникации 2000 1 

200

8 
Маргот Нортхеј                   Џуди Џевински 

Пишување со писма  

Прирачник за истражување и 

пишување за студенти 

2010 1 

200

9 
Димитар Мирчев 

Политичките говори на 

совремието 
1998 1 

201

0 

Драган Михајлов                 Тони 

Стојановски 
Програмски јазик Ц 2008 1 

201

1 

Дончо Димовски        Костадин Тренчевски 

Ристо Малчески Борис Јосифовски 

Практикум по елементарна 

математика 
1993 1 

201

2 
Ѓорѓи Тоновски 

Светот на комуникацијата 

(општествени аспекти) 
1999 1 

201

3 
 

Проектирање на компјутерски 

мрежи 
 2 

201

4 
Зоран Гацовски Софтверски дизајн 2007 2 

201

5 

Зоран Гацовски                    Драган 

Михајлов                         Симе Арсеновски 

Структурно програмирање                            

-Програмски јазик С- 
2006 6 

201

6 
Агенција за информации на РМ 

Регулација и саморегулација во 

медиумите 
2004 2 

201

7 
Здравко Стојаноски          Борис Мирчески 

Математика за бизнис и 

информатика 
2008 1 

201

8 

Ирена Трајковска                 Ѓорѓи 

Маркоски                     Ристо Малчески 

Одбрани задачи по 

елементарна алгебра 
2003 1 

201

9 
Лоренц Ц.Полсон 

ML за искусни програмери                                   

2 издание 
2010 1 

202

0 
Мирјана Секуловска 

Менаџмент и информациони 

системи 
2004 1 

202

1 
Верица Бакева                Биљана Јанева Математика 2 2009 1 

202

2 

Драган Михајлов                 Симе 

Арсеновски 

Програмски јазик Ц преку 

примери 
2002 7 

202

3 
Томислав Џеков Принципи на логичкиот дизајн 2010 9 

202

4 
Славчо Горчески 

Ц# Моќ на објектното 

програмирање и Web 

програмирање 

2006 3 

202

5 
Симе Арсеновски 

Менаџмент информациски 

системи 
2006 7 

202

6 
Ристо Христов Мултимедија 2010 5 

202

7 
Слободан Филиповски 

200 теорија на броеви            

Подготвителни задачи 
2013 6 



202

8 
Лилјана Грибовска Поповиќ Славни математичари / 1 

202

9 
Станоја Стоименов Физика на нови материјали 2004 1 

203

0 
Боро Пиперевски              Елена Хаџиева 

Седми накедонски симпозиум 

по диференцијални равенки 
2002 1 

203

1 

Петковски Константин      Сулејмани 

Нуртен 
Создавај свест, преземај акција 2001 1 

203

2 

Фиданчо Димитровски Љубомир 

Цуцуловски Никола Тодорчевски Ѓоко 

Този 

Социјалистичкото 

самоуправување и научно-

технолошката револуција 

1978 1 

203

3 
Здравко Стојаноски          Анета Велкоска 

Теорија на веројатност и 

статистика 
2009 7 

203

4 

Благоја Вељаноски          Драган 

Јакимовски 

Хрестоматија по филозофијата 

на науката 
2003 1 

203

5 
Филип Танчев                   Зоран Златев 

Glossary of Computer 

Terminology Поимник на 

компјутерски термини 

2007 18 

203

6 
Јордан Миладинов 

Техничка механика 1   Трето 

издание 
1973 1 

203

7 
Рендал Л. Шварц                  Том Финикс Научете Perl Трето издание 2009 1 

203

8 

Ристо Малчески Дончо Димовски Алексо 

Малчески Костадин Тренчевски 
Натпревари по математика 96 1996 2 

203

9 

Дончо Димовски Ристо Малчески 

Костадин Тренчевски Зоран Шуниќ 
Натпревари по математика 94 1994 2 

204

0 

Алекса Малчески Ристо Атанасов Дончо 

Димовски Ристо Малчески 

Натпревари по математика во 

средното образование во 

учебната 1998/99 година 

2000 1 

204

1 

Весна Целакоска Јорданова  Ирена 

Стојковска 

Научното-популарни трудови 

од третиот семинар 
2019 2 

204

2 

Весна Целакоска Јорданова  Ирена 

Стојковска 

Научно-популарни трудови од 

вториот семинар 
2018 2 

204

3 

Весна Целакоска Јорданова  Ирена 

Стојковска 

Трудови за наставата по 

математика од Првиот семинар 
2017 2 

204

4 
Маја Димовска Колекција 1 2015 2 

204

5 
Гордана Вренцоска Дизајн на плакат 2018 1 

204

6 
Маја Димовска Зоран Ѓурески Индустриски дизајн 1 2017 2 

204

7 
Гордана Вренцоска Графички дизајн 2017 2 

204

8 
Маја Димовска Дизајн проект 2015 2 

204

9 

хашим Саркис                    Марк Двајер                        

Парс Кибарер 
2 плоштада 2006 1 

205

0 
Стојанка Манева Чупоска Јана Дизајн анализа 2017 2 

205

1 
Гордана Вренцоска Дизајн портфолио 2006 27 



205

2 

Марија Ташева Милева Ѓуровска 

Антоанела Петковска Константин 

Миноски 

Етничките групи во 

Македонија     Современи 

состојби 

1998 1 

205

3 

Маја Ѓуреска                     Елена 

Макаровска 
Дизајн проект 2015 2 

205

4 
Христијан Санев Дизајн на книга 2017 2 

205

5 
Иванка Апостолова Историја на дизајн 2017 3 

205

6 
ПМФ Завод за етнологија Етно Антропо Зум 2004 1 

205

7 
Мирче Кокалевски 

Елементи и основи на 

проектирање 1 
2007 1 

205

8 
Христијан Санев Компјутерско дизајнирање 2017 3 

205

9 
Гордана Вренцоска Методологија на дизајнирање 2017 4 

206

0 
Маја Ѓуреска Моден дизајн 1 2017 2 

206

1 
Христијан Санев Мултимедија 2017 2 

206

2 
Маја Кировска Мултимедија 2014 3 

206

3 
Стојанка Манева Чупоска Јана Колекција 2017 1 

206

4 
Донка Барџиева Трајковска Историја на дизајн 1 2006 33 

206

5 
Симе Арсеновски 

Microsoft Windows XP 

Professional Edition 
2005 14 

206

6 
Симе Арсеновски            Ирена Скрческа 

Информациони технологии 

Практикум 
2005 9 

206

7 
Принт студио БА Platforma Works 05/08 2009 1 

206

8 
Јован Витановски Техники на цртање 2006 11 

206

9 
Благојче Наумоски Традиција и дизајн 2017 2 

207

0 
Благојче Наумоски Моделирање 2017 5 

207

1 
Стојанка Манева Чупоска Јана Модна илустрација 2007 3 

207

2 
Гордана Вренцоска Основи на моден дизајн  4 

207

3 
Зоран Ѓурески Основи на проектирање 1 и 2 2017 3 

207

4 
Благојче Наумоски Сценографија 2017 3 

207

5 
Благојче Наумоски Современ дизајн 2017 2 

207

6 
НУ Музеј на Македонија Свадбени приказни 2015 5 

207

7 
Миле Ничевски Основи на типографија 2007 1 



207

8 
Христијан Санев Графички дизајн 2018 2 

207

9 
Миле Ничевски Основи на графички дизајн 2007 2 

208

0 
Маја Киорвска Основи на графички дизајн 2017 4 

208

1 
Маја Кировска Фотографија 1 2017 2 

208

2 
Иван Блажев Фотографија и мултимедија 1 2008 2 

208

3 
Маја Киорвска Фотографија 2017 2 

208

4 
Донка Барџиева Трајковска Стилови во ентериер 2007 1 

208

5 
Стојанка Манева Чупоска Јана Техники на цртање 2007 5 

208

6 

Стојанка Манева Чупоска Јана                                  

Благојче Наумоски Бане 
Сликање Техники на сликање 2017 4 

208

7 
М. Р. Вигодскии 

Справочник по висшеи 

математике 
1972 

01-01-

00 

208

8 
Б. М. Иворскии, А. А. Детлаф Справочник по физике 1974 1 

208

9 

Република Македонија Државен Завод за 

Статистика 

Стоковна размена на 

Република Македонија со 

странство 1999 

2001 1 

209

0 
УКИМ, Правен факултет - Скопје 

Годишник на правниот 

факултет во Скопје, Том 39, 

Книга II/III 3-Н 

1999/200

1 
1 

209

1 
УКИМ, Правен факултет - Скопје 

Годишник на правниот 

факултет во Скопје, Том 39, 

Книга III/III П-Ш 

1999/200

1 
1 

209

2 
УКИМ, Правен факултет - Скопје 

Зборник во чест на животот и 

делото на Стеван Габер 
2001 1 

209

3 
УКИМ, Правен факултет - Скопје 

Зборник во чест на Никола 

Сотировски и Владимир 

Картов 

2001 1 

209

4 
УКИМ, Правен факултет - Скопје 

Зборник во чест на Асен 

Групче 
2001 2 

209

5 
ЕУРМ, Факултет за информатика 

Зборник на апстракти - Трета 

конференција за 

информатички теории за млади 

истражувачи 

2011 1 

209

6 
УКИМ, Правен факултет - Скопје 

Зборник во чест на Евгени 

Димитров - Споредбено 

уставно право 

1999 1 

209

7 
УКИМ, Правен факултет - Скопје 

Зборник во чест на Миле Хаџи 

Василев 
2004 1 

209

8 
УКИМ, Правен факултет - Скопје 

Комуникологијата и другите 

науки - Зборник на трудови по 

повод 30 години студии по 

новинарство 

2007 1 

209

9 
ЕУРМ Зборник на трудови 2008 3 



210

0 

Crossroads - The Macedonian Foreign Policy 

Journal 

Lessons Learned and Challenges 

Ahead, Vol. II, No. 4 
2011 1 

210

1 
УКИМ, Филозофски факултет - Скопје 

Годишен зборник, книга 28(54) 

2001 
2001 1 

210

2 

Сојуз на математичари и информатичари 

на Македонија 

Прв конгрес на математичари 

и информатичари на 

Македонија - Зборник на 

трудови 

1996 1 

210

3 
УКИМ 

Зборник на трудови, XXVIII 

средба „Факултет - 

стопанство“ 2003 

2003 1 

210

4 
УКИМ 

Годишник на Економскиот 

факултет - Скопје 
1978 1 

210

5 
Универзитет - Битола 

Правен факултет во Битола 

1982, Годишник 
1982 1 

210

6 
УКИМ 

Годишник на Правниот 

факултет во Скопје 1976 
1977 1 

210

7 

Nemacka organizacija za tehnicku saradnju 

(GTZ) GmbH 

Zakonodavstvo I praksa, Zbornik 

radova sa regionalne 

konferencije o stecaju 2008 

2008 1 

210

8 

Foundation for sustainable economics 

development PREDA Plus, Assotiation of 

students and youth with disability 

Annual Report, Project: 

"Organizational Capacity 

Building to Aid Disabled Persons 

in Macedonia" 

 1 

210

9 
ЕУРМ 

Четврта меѓународна научна 

конференција „Науката и 

општествениот развој“ 

2014 1 

211

0 
ЕУРМ 

Трета меѓународна научна 

конференција „Промените во 

глобалното општество“ 

2013 2 

211

1 

Сојуз на математичари и информатичари 

на Македонија 

Втор конгрес на 

математичарите и 

информатичарите на 

Македонија, Зборник на 

трудови 

2000 1 

211

2 

Македонско здружение за маркетинг 

„Маркетинг“ - Скопје, ЕУРМ 

Зборник на апстракти на 

трудови од научна 

конференција на тема: 

„Улогата на медиумите во 

промоцијата на производите и 

услугите“ 

2012 2 

211

3 

Здружение на статистичарите на 

Македонија, Република Македонија 

Државен завод за статистика, Економски 

факултет - Скопје 

Зборник на трудови од 

межународната конференција 

„Статистиката - основа за 

креирање на економската 

политика и економскиот развој 

на Југоисточна Европа„ 

2001 1 

211

4 
УКИМ, Правен факултет - Кичево 

Годишник на Правниот 

факултет во Кичево, Издание 

бр. 1 

2011 1 

211

5 

European Federation of National Academies 

of Sciences and Humanities 
Biennial Yaerbook 2002 2003 1 



211

6 

Македонско здружение за маркетинг 

„Маркетинг“ - Скопје 

Дизајн и квалитет на 

производите за домашен и 

надворешен пазар, Збор на 

трудови од советување 

одржано во Охрид на 9-ти и 

10-ти јуи 2005 година 

2006 2 

211

7 

Република Македонија Државен Завод за 

Статистика 

Статистички годишник на 

Република Македонија 2001 
2001 1 

211

8 

Сојуз на просветните работници на 

Република Македонија 

Зборник, Процесите на 

депедагогизација и 

политизација во образованието 

2003 1 

211

9 
ЕУРМ, Факултет за информатика 

Зборник на трудови, Трета 

конференција за 

информатички технологии за 

млади истражувачи, CITYR 

2011, Број 2 (2) 

2011 2 

212

0 
Универзитет - Битола 

Правен факултет во Битола 

1979, Годишник 
1979 1 

212

1 
Висше училише по сигурност и икономика 

Годишник, том XII, 2015 г., 

Сигурност, право, политика, 

управление, икономика, 

финансии, туризам, 

образование, комуникациа 

2015 2 

212

2 

Telematics And Communications Technology 

Industrial Comparative Study 

Project Tactics Final Reports 

prepared for The European 

Commision 

2001 2 

212

3 
Univerzitet u Sarajevu 

Godisnik Pravnog fakulteta u 

Sarajevu XXVII 1979 
1980 1 

212

4 
УКИМ, Економски факултет - Скопје 

Библиографија на научно-

стручни трудови 1950-2000 
2000 3 

212

5 
УКИМ, Филозофски факултет - Скопје 

30 години Институт за 

психијатрија, Зборник 
2004 1 

212

6 
Pravni fakultet u Rijeci 

Zbornik Pravnog fakulteta 

sveucilista u Rijeci 
1980 1 

212

7 
Pravni fakultet u Zgrebu 

Zbornik Pravnog fakulteta 

sveucilista u Zagrebu, God. 

XXIX - Broj 1-2 

1979 1 

212

8 

Институт за социолошки и политичко-

правни истражувања 

Зборник на документи за 

Државно-правниот развиток на 

Социјалистичка Република 

Македонија (1945-1963), том II 
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Министерство за економија на РМ Билтен 1 2003 2003 1 

216

4 
Министерство за финансии Билтен 7/8 2002 2002 1 

216

5 
ЕУРМ 

ПРОМЕНИТЕ ВО 

ГЛОБАЛНОТО ОПШТЕСТВО 
2013 2 

216

6 
УКИМ ПМФ Билтен за физичка географија 2004 1 

216

7 
ЕУРМ 

Соввремени аспекти на 

циркуларната екомомија 
2017 1 

216

8 
МАНУ ПРИЛОЗИ XLV 2014 1 

216

9 
МАНУ ПРИЛОЗИ XL 2009 1 

217

0 
МАНУ ПРИЛОЗИ XXXIX 2 2008 1 

217

1 
МАНУ ПРИЛОЗИ XXX 2 2009 1 

217

2 
МАНУ ПРИЛОЗИ XXIX 2 2008 1 

217

3 
МАНУ ПРИЛОЗИ XXX 1 2009 1 

217

4 
Violeta Cepujnoska Bozin Donevski 

Guidelineses for evalution and 

evalution procedure at the level 

of faculty/higher education 

institutions/research institutes 

2002 1 

217

5 

МЦМС, Македонска развојна фондација за 

претпријатија 

Успешно искористување на 
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2009 5 

221

4 

Република Македонија Министерство за 

финансии 
Билтен 11/12 2008 2008 2 

221

5 

Консалтинг за стратешки развој - Проект 
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Ситуациска анализа на 

економските иницијативи на 

жените и младите од 

полошкиот и североисточниот 
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Macedonia 2009 
2009 1 

223

0 

United nations conference on trade and 

development 

UNCTAD Handbook of 

Statistics 
2001 1 

223

1 
Миле Ј. Станкоски 

VI Национална конференција 
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четврто издание, книга 1 

 2 

226

6 

Gareth R. Jones, Jennifer M. George, Charles 

W. L. Hill 
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трговија, прв дел 
 1 

227

7 
Денис Карлтон, Џефри Перлов 

Современа индустриска 

организација 
2000 2 

227

8 
Пол. Џ. Фелдстаин 

Економија на здравствена 

заштита, петто издание 
 1 

227

9 
Џозеф Е. Штиглиц 

Глобализација и 

незадоволството од неа 
 1 

228

0 

Роџер Д. Блеквел, Пол В. Минијард, Џејмс 

Ф. Енџел 

Однесување на 

потрошувачите, деветто 

издание 

 1 

228

1 
Алфа Ц. Чијанг 

Основи методи на математичка 

економија, трето издание 
 2 

228

2 
Андрју Б. Абел, Бен С. Бернанк 

Макроекономија, четврто 

издание 
 1 

228

3 
William Karlson, Betty Thorne 

Применети статистички 

методи: за бизнис, економија и 

општествени науки 

 2 



228

4 
Arta Ibrahimi 

Integrimi I Ballkanit Perendimor 

ne UE 
2009 10 

228

5 
Rexher Nuredini SUNENI I TIRMIDHIUT 2008 1 

228

6 
Abdulmuhsin b.Hamed el-Abbad 

Njezet hadithe te zgjedhura nga 

sahihu I muslimit 
2007 1 

228

7 
Adem Gajtani Klithma e ikarit 112 2008 1 

228

8 
XHABIR Ahmeti Pahintike ne enderr 111 2008 1 

228

9 
Resul Shabani Hamleti me plis te zi 110 2008 1 

229

0 
Luan Starova Koha e dhive 109 2008 1 

229

1 
Abdylazis Islami Shqetesimi ne djep 108 2008 1 

229

2 
Murat Isaku Mekatet e Falura 107 2008 1 

229

3 
Ali Aliu Don Kishoti te shqiptaret 113 2008 1 

229

4 
Agim Vinca Bota Sillet Rreth Jugut 114 2008 1 

229

5 
Eqrem Basha Alpinisti 115 2008 1 

229

6 
Nehas Sopaj Alga e dale nga deti 116 2008 1 

229

7 
Kim Mehmeti Vitet e urithit 117 2008 1 

229

8 
Rexhep Zlatku Droja e kadiut 118 2008 1 

229

9 
Shkelzen Halimi Drama (zgjedhje) 119 2008 1 

230

0 
Ali Aliu Poezi (I) 120 2008 1 

230

1 
Ali Aliu Poezi (II) 121 2008 1 

230

2 
Halil Mzendeli, Ali Aliu Tregime te zgjedhura 122 2008 1 

230

3 
Fahri Kaya Bir tutam Hikaye 127 2008 1 

230

4 
Abdulkadir Hayber Bir demet siir 126 2008 1 

230

5 
Ali Aliu Kritika letrare 125 2008 1 

230

6 
Fejzi Bojku Pc\ac diten e mbare 124 2008 1 

230

7 
Fejzi Bojku Dallget  e jetes 123 2008 1 

230

8 
Abdulkadir Hayber Cocuklara bir demet siir 128 2008 1 

230

9 
Melahat Ali Cocuklara bir tutam hikaye 129 2008 1 



231

0 
Sennur Suleyman Basar Elestiriler ve denemeler 130 2008 1 

231

1 
Fahri Kaya Bir deste oyun 131 2008 1 

231

2 
Ali Pajaziti Fjalori sociologjise 2009 4 

231

3 
Mehdi Polisi Gramatika e gjuhes turke 2009 7 

231

4 
Л. Рон Хабард 

Дијанетика - Модерна наука за 

менталното здравје 
 1 

231

5 
Л. Рон Хабард Само-анализа 2009 2 

231

6 
Л. Рон Хабард 

Скиентологија: Основи на 

мислата 
2009 1 

231

7 
Л. Рон Хабард 

Патот до среќата: Водич за 

подобар живот базиран на 

здравиот разум 

 2 

231

8 
Л. Рон Хабард 

Дијанетика - Еволуцијата на 

една наука 
 2 

231

9 
Л. Рон Хабард 

Проблемите на работата - 

Скиентологијата Применета во 

Работодневниот Свет 

 2 

232

0 
Л. Рон Хабард 

Скиентологија - Нов Поглед на 

Животот 
2009 2 

232

1 
Л. Рон Хабард 

Дијанетика - Оригиналната 

теза 
 2 

232

2 
 

Деловен телефонски именик - 

АБВ 2002 на македонското 

стопанство 

 1 

232

3 
 

Yellow Pages - International 

Group Comp. Жолти страници 

на Република Македонија 

2003/200

4 
1 

232

4 
 

Економија-Бизнис - Списание 

за теорија и практика 
1998 1 

232

5 
НБРМ 

Месечна информација 2003 бр. 

3 
2003 1 

232

6 
Дуејн Е. Хејнс Невроанатомија 2010 1 

232

7 
Светолик Аврамов, Смилја Лалиќ 

40 година Универзитета у 

Новом Саду (1960-2000) 
2000 1 

232

8 
Матица Македонска Коле Манев 2010 4 

232

9 
Донка Барџиева Трајковска Св. Пантелејмон Нерези 2004 1 

233

0 
Narodna Armija 

Oruzane snage Socijalisticke 

Federativne Republike 

Jugoslavije 

 1 

233

1 
Евдокија Јанкуловска 

Анатомија и морфологија на 

вилици и заби 
2001 1 

233

2 
Misla Macedonia Cultural Heritage 1995 1 

233

3 
 The Republic of Macedonia  1 



233

4 
Francoise Bayle Louvre - Masterpieces 2003 1 

233

5 
Томас О.МакКреквн 

Нов атлас по анатомија на 

човека 
2000 1 

233

6 
 

BURGESS Superyacht living 

and style 2019 
2018 1 

233

7 
Aница Карговска -Клисарова 

Анатомски атлас на 

централниот нервен систем 
 1 

233

8 

НОТАРСКА КОМОРА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

20 ГОДИНИ НОТАРИЈАТ ВО 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
2019 1 

233

9 
Lurker Grand and many others 

HOT LOVE Swiss punk&wave 

1976-1980 
 1 

234

0 
Владо Поповски Митко Панов 

Општините во Република 

Македонија 
1998 1 

234

1 
Георги Сталев 

Просветителството во 

Македонија 2 
2008 1 

234

2 
Гане Тодоровски Книжевната преродба 4 2008 1 

234

3 
Јелена Лужина Македонска Битова драма 6 2008 1 

234

4 
Томислав Тодоровски 

Македонски дводомни 

писатели 7 
2008 1 

234

5 
Георги Сталев 

Основоположници на 

современата македонска 

поезија 8 

2008 1 

234

6 
Ѓорѓи Абаџиев Пустина 10 2008 1 

234

7 
Славко Јаневски Тврдоглави 12 2008 1 

234

8 
Јован Бошковски Солунските атентатори13 2008 1 

234

9 
Коле Чашуле Читано отпосле 14 2008 1 

235

0 
Блаже Конески Послание 15 2008 1 

235

1 
Ацо Шопов Раѓањето на зборот 16 2008 1 

235

2 
Мето Јовановски Будалетинки 17 2008 1 

235

3 
Србо Ивановски Посегање по чудесното 18 2008 1 

235

4 
Матеја Матевски Прогонети од рајот 19 2008 1 

235

5 
Гане Тодоровски Живеј песно! 20 2008 1 

235

6 
Симон Дракул Белата долина 21 2008 1 

235

7 
Димитар Солев 

Кратката пролет на Моно 

Самоников 22 
2008 1 

235

8 
Анте Поповски Провиденија 23 2008 1 

235

9 
Јован Стрезовски Вода Зарек 24 2008 1 



236

0 
Благој Иванов Кораби 25 2008 1 

236

1 
Љубен Ташковски Од премудрата тишина 26 2008 1 

236

2 
Владимир Костов Свадбата на Мара 27 2008 1 

236

3 
Методија Фотев Големите скитачи 28 2008 1 

236

4 
Петар Ширилов Црноборје 29 2008 1 

236

5 
Јован Котески Сончевата белегија 31 2008 1 

236

6 
Бранко Варошлија 

Последниот лет на птицата 

селица 32 
2008 1 

236

7 
Миле Неделковски 

Потковицата на смртта и 

надежта 33 
2008 1 

236

8 
Слободан Мицковиќ Александар и смртта 35 2008 1 

236

9 
Ташко Георгиевски Црвениот коњ 36 2008 1 

237

0 
Петар Т.Бошковски Некој ме уми 37 2008 1 

237

1 
Михаил Ренџов Храм. Молитви 38 2008 1 

237

2 
Оливера Николова Вежби за ибн пајко 39 2008 1 

237

3 
Радован Павловски Заштитна повелба 40 2008 1 

237

4 
Јован Павловски 

Само понатаму, во височините 

41 
2008 1 

237

5 
Иван Чаповски Црни соколи бели меглени 42 2008 1 

237

6 
Влада Урошевиќ Непредвидени прошетки 43 2008 1 

237

7 
Богомил Ѓузел Остров на копно 44 2008 1 

237

8 
Трајан Петровски Босфорско завештание 45 2008 1 

237

9 
Паскал Гилевски Зоја 46 2008 1 

238

0 
Петко Дабески Поезија 48 2008 1 

238

1 
Чедо Јакимовски Не будете ме ноќва 49 2008 1 

238

2 
Гордана Михаилова Бошнакоска Бесконечното 50 2008 1 

238

3 
Христо Крстевски Ветриштата над равен 51 2008 1 

238

4 
Луан Старова Татковите книги 52 2008 1 

238

5 
Светлана Христива - Јоциќ Направи едно чудо 53 2008 1 



238

6 
Тања Урошевиќ Аквамарин 54 2008 1 

238

7 
Бошин Павловски Уткини соседи 55 2008 1 

238

8 
Ристо Ѓ.Јачев Сивите гребени 56 2008 1 

238

9 
Зоран Ковачевски Аристотел од Ресен 57 2008 1 

239

0 
Ристо Василевски Чувар на полето 58 2008 1 

239

1 
Димитар Башевски Бунар 59 2008 1 

239

2 
Митко Маџуков Кон другата земја 60 2008 1 

239

3 
Тодор Чаловски Ѕидање сон 61 2008 1 

239

4 
Атанас Вангелов Изучување на молкот 62 2008 1 

239

5 
Ефтим Клетников Ангелот од Курбиново 63 2008 1 

239

6 
Петре Бакевски Небесен оган 64 2008 1 

239

7 
Крсте Чачански На небото книга 65 2008 1 

239

8 
Васе Манчев Шупливи ореви 66 2008 1 

239

9 
Ристо Лазаров Жива рана 67 2008 1 

240

0 
Трајче Крстевски Силјан повторно лета 68 2008 1 

240

1 
Кица Б. Колбе Снегот во Казабланка 69 2008 1 

240

2 
Драги Михајловски Избор 70 2008 1 

240

3 
Катица Ќулавкова Ерато 71 2008 1 

240

4 
Глигор Стојковски Капката оловна вода 72 2008 1 

240

5 
Милош Линдро Раз-градба 73 2008 1 

240

6 
Милован Стефановски Високо вода 74 2008 1 

240

7 
Весна Ацевска Мартинки 75 2008 1 

240

8 
Лилјана Дирјан Светот, мојот брат 76 2008 1 

240

9 
Зоран Анчевски Избрани песни 77 2008 1 

241

0 
Вера Чејковска Отсуството на благиот II 78 2008 1 

241

1 
Јордан Даниловски Коба 79 2008 1 



241

2 
Александар Прокопиев Избрани раскази 80 2008 1 

241

3 
Младен Србиновски Приказни од долна земја 81 2008 1 

241

4 
Иван Џепароски Волја за мисла 82 2008 1 

241

5 
Славе Ѓорѓо Димоски Поле. Бојно поле? 83 2008 1 

241

6 
Братислав Ташковски Хаос под небото 84 2008 1 

241

7 
Блаже Миневски Нишан 85 2008 1 

241

8 
Ермис Лафазановски Егзотична кантата 86 2008 1 

241

9 
Лидија Димковска Идеална тежина 88 2008 1 

242

0 
Никола Маџиров Начин на постоење 89 2008 1 

242

1 
Јовица Тасевски-Етернијан Синтакса на светлината 91 2008 1 

242

2 
Веле Смилевски 

Современа македонска поезија 

92 
2008 1 

242

3 
Раде Силјан Македонски раскази 93 2008 1 

242

4 
Светлана Христива - Јоциќ Романи за деца (I) 94 2008 1 

242

5 
Светлана Христива - Јоциќ Романи за деца (I) 95 2008 1 

242

6 
Димитар Митрев 

Кодот на македонската 

книжевна историја 102 
2008 1 

242

7 
Јордан Плевнеш Одбрани драми 100 2008 1 

242

8 
Горан Стефановски Одбрани драми 99 2008 1 

242

9 
Томе Арсовски Парадоксот на Диоген 98 2008 1 

243

0 
Петре Димовски Раскази за деца 97 2008 1 

243

1 
Митко Спасевски 

Современа македонска поезија 

за деца 96 
2008 1 

243

2 
Иван Џепароски Македонскиот есеј 106 2008 1 

243

3 
Раде Силјан 

Македонската литературна 

критика 105 
2008 1 

243

4 
Георги Старделов 

Херменевтика на новата 

македонска книжевност 104 
2008 1 

243

5 
Милан Ѓурчинов 

По трагите на смислата и 

убавината 103 
2008 1 

243

6 
Anne Daems, Hans van der Meer 

European Eyes on Japan 4 Japan 

Today 
2001 1 

243

7 

Шабан Превала                         Саво 

Ашталкоски 
Банкарство 2005 6 



243

8 
Љиљана Конеска Ленче Петреска Управување со производите 2008 12 

243

9 

Никола Узунов Љиљана Стевановиќ -

Анческа 
Економски деловен речник 2003 2 

244

0 

Aitic Agency for International Trade 

Information and Cooperation 

Речник на најчесто користена 

терминологија во 

меѓународната трговија со 

посебен осврт кон 

терминологијата на СТО 

 1 

244

1 

Дејвид Пирс Џон Кернс ,Роберт Елиот, Јан 

Меавинчи, Роберт Шо 

Макмилановиот речник на 

модерната економија 
2002 1 

244

2 
МАРИЦА Економски деловен речник 2004 1 

244

3 
George G.Kaufman 

The U.S financial sistem 

money,markets, and institutions 
1989 1 

244

4 
John H.Barnett                   Wiliam D.Wilsted Cases for strategic management 1989 1 

244

5 
Stanley B.Block  Geoffrey A.Hirt 

Foundations of financial 

management 
1989 1 

244

6 

Јогозападен Университет Неофит Рилски 

Благоевград 

Икпнометричен анализ на 

проблемите на икономическија 

растеж, неравенството и 

бедността 

2015 1 

244

7 
Крсте Шајноски 

Македонскиот берзански бум 

во 2005 фикција или реалност 
2006 1 

244

8 
Павлина Стојанова Контен план 2010 1 

244

9 
Лидија Наумовска 

Култура во организациско 

однесување 
2015 1 

245

0 
ЕУРМ 

Меѓународна научна 

конференција 
2012 1 

245

1 
Гордана Вренцоска 

Македонски визуелен 

идентитет дизајнот како 

можност за еволуција на 

традициите од визуелното 

културно наследство 

2020 1 

245

2 

Алекса Стаменковски Александра 

Андреска Саревска 

Промоција второ изменето и  

дополнително издание 
2021 2 

245

3 
Зоран Јолевски Меѓународна трговија 2021 2 

245

4 
Љубен н Гугувчевски оклузија 1997 2 

245

5 
Љубен н Гугувчевски тотална протеза 1994 2 

245

6 
Љубен н Гугувчевски тотална протеза практикум 2001 2 

 


